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Vážení spoluobčané,

stejně jako vás, také mě těší zmírňování  vládních  omezení  a postupný ná-
vrat života do normálu. Po více, než roce je pro nás všechny velkou úlevou ote-
vírání škol, obchodů, stravovacích zařízení, sportovišť a knihoven, včetně té 
naší. V knihovně je od května zaměstnána nová knihovnice, kvasinská rodačka 
Irena Šklíbová, a po dlouhých letech  končí jako knihovník naší obce pan Ja-
roslav Svatoš. Obecní knihovnu převzal společně s panem Ladislavem Vohralíkem 
v roce 1978.  Dovolte mi, abych tímto panu Jaroslavu Svatošovi poděkovala za jeho 
obětavou dlouholetou práci knihovníka.

V blízké době budou v obci dokončeny všechny rozestavěné velké stavby. 
V současné době finišuje stavba tělocvičny a mateřské školy, I. etapa rekon-
strukce a dostavby veřejného osvětlení a výstavba kamerového systému.  

Výstavba optické sítě obce, včetně připojení všech domů, byla celá vyprojektována 
a stavebně povolena. V rámci I. etapy však byly realizovány pouze páteřní rozvody 
v místech, kde byly prováděny výkopy pro veřejné osvětlení nebo kamerový systém 
a rozvody nutné pro jejich  propojení. Tyto rozvody budou také zafouknuty a tím zpro-
vozněny. Po vytvoření právního rámce bude možné následně nabídnout optickou síť 
poskytovatelům vysokorychlostního internetu a realizovat připojení vás, jednotlivých 
uživatelů, podél vybudovaných rozvodů. V dalších etapách bude dokončena páteřní 
síť a realizovány překopy komunikací a připojení ostatních uživatelů.

Slavnostní otevření nové tělocvičny a mateřské školy je plánováno na 10. hodinu 
28. srpna 2021. V ten samý den odpoledne bude od 15. hodiny před kulturním do-
mem v Kvasinách probíhat loučení s létem a  s kulturním domem, který bude nahra-
zen novým objektem. Stavba nového kulturního domu a obecního úřadu  bude další 
velkou akcí, která je součástí Usnesení Vlády ČR k návrhu zabezpečení investiční 
přípravy akce Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém kraji číslo 97 ze dne 9. února 2015, které 
bylo později aktualizováno usnesením číslo 469 ze dne 21. června 2017 a usnese-
ním  číslo  969  ze dne  5. října 2020.

Nemohu se na  tomto místě nezmínit o  novém odpadovém zákonu, který nabyl 
počátkem  roku 2021  účinnosti a  stanovil konec skládkování na  rok 2030. Záro-
veň zavedl zvyšování poplatků za skládkování komunálního odpadu, který ukládáme 
do popelnic. Za část odpadu zůstává letos poplatek nynějších 500 korun za tunu, ale 
pouze do množství 200 kg/obyvatele a postupem dalších let bude docházet k dal-
šímu snižování množství kg na obyvatele. Nad uvedenou hmotnost bude poplatek 
v  letošním roce činit 800 korun za tunu odpadu a každoročně poroste až na 1850 
korun za tunu v roce 2029.

Z  výše uvedeného vyplývá, že pokud nebudeme snižovat množství komunální-
ho odpadu a  nebudeme odpad třídit, budeme platit časem až násobek poplatku 

Úvodní slovo
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za skládkování, což se odrazí v násobném navýšení místního poplatku za komunální 
odpad. Je na každém z nás, abychom do popelnic nevyhazovali nic, co je možné 
vytřídit: papír, plasty, tetrapak, biologický odpad, sklo,…

Obracím se na vás s prosbou, abyste odpad třídili a tím snižovali množství komu-
nálního odpadu v popelnicích, protože jenom tak nebude muset být navýšen místní 
poplatek za komunální odpad.

Závěrem bych vám ráda popřála krásné léto, krásné prázdniny a krásnou dovole-
nou J					           Alice Nováková – starostka obce

ČEZ Distribuce mění způsob oznamování plánovaných odstávek. Výlepy letáků 
nahrazuje oznámeními e-mailem a SMS přímo zákazníkům – zdarma. Zákazník se 
může zaregistrovat na adrese www.cezdistribuce.cz/služba nebo na banneru (odka-
zu) na webových stránkách obce Kvasiny (na úvodní stránce vpravo dole).

Na  tomto banneru se budou automaticky zobrazovat informace o  plánových  
odstávkách. I nadále bude Obec Kvasiny občany informovat zveřejněním na úřední 
desce, zasílám e-mailu a vyhlášením rozhlasem.

ČEZ - změna způsobu oznamování
plánovaných odstávek

Odpadové hospodářství v roce 2020
Množství odstraněných odpadů v roce 2020:

Biologicky rozložitelný odpad	 36,23 tun
Odpadní kůra a dřevo	 61,84 tun
Papírové a lepenkové obaly	 36,869 tun
Plastové obaly	 41,703 tun
Kompozitní obaly	 0,358 tun
Skleněné obaly	 39,569 tun
Pneumatiky	 0,27 tun
Železo a ocel	 11,34 tun
Olej a tuk neuvedený pod číslem 20 01 25	 0,26 tun
Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice
obsahující nebezpečné látky	 1,236 tun
Textilní materiály	 3,639 tun
Detergenty obsahující nebezpečné látky	 0,012 tun
Objemný odpad	 9,35 tun
Směsný komunální odpad	 324,248 tun
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Rozdíl mezi vynaloženými náklady na  odpadové hospodářství a  příjmy z  odpadů  
2.295.393 – 904 320 = 1.391.073 Kč. Tento rozdíl je hrazen z prostředků obce.

Rádi bychom tímto poděkovali občanům, kteří pravidelně třídí odpad.  
A apelujeme na  ty, kteří tak nečiní. Obec na odpadové hospodářství doplácí 
každým rokem čím dál více finančních prostředků. Tříděním odpadů pomůžete 
obci ušetřit nemalé výdaje.

V roce 2020 vynaložila obec tyto náklady
na odpadové hospodářství:

Tříděný sběr využitelných odpadů celkem 	 852 904,00 Kč
z toho tříděný sběr papíru	 247 551,00 Kč
z toho tříděný sběr plastu	 546 124,00 Kč
z toho tříděný sběr skla	 59 229,00 Kč
Biologické odpady	 116 236,00 Kč
Směsný komunální odpad + pronájem nádob	 919 425 Kč
Směsný komunální odpad sběrný dvůr uložení skládka	 276 856 Kč
Náklady na provoz sběrného dvora  	 84 398 Kč
Nebezpečné odpady 	 45 574,00 Kč
Celkové náklady na odpadové hospodářství obce	 2.295.393 Kč

Příjmy obce z poplatků za odvoz komunálního odpadu 
od občanů:

Místní poplatek za odpady	 567 047,00 Kč
Zisk z prodeje druhotných surovin (železo)	 26 592 ,00 Kč
Odměna od EKO-KOMU za tříděný odpad 2020	 310 681,00 Kč
Celkové příjmy obce z odpadů	 904 320 Kč

SBĚRNÉ MÍSTO
Provozovatel: 	 Marius Pedersen, a. s.

Průběžná 1940/3
500 09 HRADEC KRÁLOVÉ

IČO: 42194920
Odpovědná osoba: 	 Jaroslav Pelinka, tel.: 722 133 364

Provozní doba:
(duben – listopad) 	 Po 14.00 – 17.00
	 St 14.00 – 17.00
	 So 09.00 – 12.00 

(prosinec - březen)	 St 14.00 – 17.00
	 So 09.00 – 12.00
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Ukázky rozsudků bývalých patrimoniálních úřadů.
Sepsáno u hospodářského úřadu panství solnického v Kvasinách 11. listo-

padu 1815:
Zástoj: 8tm. Nařízeno bylo místnímu rychtáři ve vrchnostenské záležitosti, by 9.tm. 

o 9. hodině ranní připravena byla 1 fůra k odvezení sladu. Fůra tato však připrave-
na nebyla, budiž tudíž rychtář k odpovědnosti volán. Tentýž se však hájí, že nařídil 
rolníku Františku Dohnálkovi, by tak učinil. Dohnálek po předvolání se hájí tím, že 
měl špatného koně a když nařízení od rychtáře obdržel, byl připraven jít s ním na trh 
do Ústí nad Orlicí. Tím tudíž nemohl nařízení zadost učiniti.

Rozsudek zní: Jelikož František Dohnálek již vícekrát nařízení rychtáře a vrchnos-
tenského úřadu ignoroval, by jiným svojí neposlušností zlý příklad dával, dosuzuje se 
k třídenní práci při obci.

Podepsání: Haizmann, správec			                           Polivka, aktuar

Protokol ze dne 13. května 1825
Kvasinský řemenář Jan Diblík ústně vznáší obvinění, že jeho sloužící Jan Vítek 

bez příčiny službu u něho opustil a prosím, by týž donucen byl zase službu nastou-
piti a současně zákonitě potrestán byl. Předvolaný Vítek nemůže žádné podstatné 
příčiny udati, proč službu opustil, pouze uvádí, že se mu službu u krav znechutila. 
Vzhledem k tomu, ž Vítek mladý, lehkomyslný jinoch jest, odsuzuje se k vytrestání 
pěti ranami lískovkou, kterýžto trestní úkon ihned vykonán byl. Službu musí nepro-
dleně nastoupit. 

Franz Polivka, Amtsdirector (ředitel)		                   Jan Selichar, aktuar

Protokol ze dne 21. září 1827
Předstupuje u úřadu solnický farář P. Lorenz se svoji služebnou a ústně před-

náší následující stížnost: Včerejší noci selský čeledín Koblása zastoupil služeb-
né cestu, která v průvodu farské kuchařky Anny Švecové vracela se z hostince 
z Kvasin a svítily si na cestu lucernou. Koblása s pozdviženou holí obě ohrožoval 
a jím spílal. Chytil služebnou a mrštil s ní na silnici do bláta a počal z ní jednot-
livé části oděvu strhovati. Mimo toho lucernu služebné úplně roztříštil. Pan farář 
činí toto oznámení, žádá za volání k odpovědnosti a přísnému potrestání obža-
lovaného. Po předvolání Koblásy a kuchařky Švecové, soud nabyl přesvědčení, 
že shora učiněné trestní udání úplně na  pravdě spočívá. Jelikož Koblása jest 
znám, co hrubý a neurvalý člověk a již jednou pěti ranami holí vytrestán byl, pro 
odstrašující příklad jiným, odsuzuje se k deseti ranám lískovkou, kterýžto trestní 
úkol budiž ihned proveden soudním služebník Dlabolou. Nato budiž vsazen na  
12 hodin do vězení. 

Franz Polivka, Amtsdirector			   Wenzel Haura als Beisitzer 	
							                    (přísedící)

Johan Selichar, aktuar			                  Prokop Soudný als Beisitzer

Historie
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Protokol ze dne 22. dubna 1833:
Franz Šklíba a jeho manželka Alžběta Šklíbová, dle jejich přiznání vrchnostenské 

dříví na řece plavající odcizili a proti právnímu služebníkovi Franzi Dlabolovi, který 
jim toto přečinění zapovídal nectnou hubu měli, a Alžběta Šklíbová se opovážila proti 
ouřednímu odeslanci takovou ourážlivou hubu mít, pročež Franz Šklíba skrz toto 
přečinění s arestem 12 hodin a Alžběta Šklíbová skrz 24 hodin vytrestány a přidrženy 
byly, uraženy osoby odprositi. 

Nechanský, director				                              Mastík, aktuar

Poznámka k předchozím rozsudkům:
Tělesné tresty byly v platnosti i po zrušení roboty. Tak např. v Čeledním řádu pro 

Prahu ze dne 21. srpna 1857, č. 42 z.z. se stanovilo v § 42: „Kárání na těle může se 
jenom u čeledínů užití a záleží u jinochů, kteří osmnáctý rok věku svého ještě nedo-
konali a u služek v mrskání metlou, u čeledínů odrostlých v trestu holí, který nanejvýš 
patnáct ran činiti má. Kárání na těle se smí jenom tehdy, a to nikdy veřejně užívati, 
když o něm lékař pronese, že není na škodu zdraví tomu, kdo jím má být trestán.“ 
Platnost tohoto ustanovení byla zrušena až zákonem č. 571/1919 sb. zákonů a na-
řízení ČSR. 

Zdroj: Historie obce Kvasiny díl I. str.: 54, 55, 56, 57, 59, 60.
Autor: Karel Kučera 

Kateřina Kernová

Do  školy se žáci konečně vrátili 12. dubna a  mohla tak začít prezenční výuka. 
Podmínkou bylo povinné testování, nejprve 2x týdně, potom jen jednou. Všechny 
děti to skvěle zvládly. Sice jsme museli nosit respirátory, nemohli společně zpívat 
a mít tělocvik, přesto fakt, že jsme zase spolu ve škole, byl pro nás všechny radostný. 
Škoda, že to nebylo dříve…

Při postupném rozvolňování nás nakonec čekala výuka bez respirátorů a konečně 
jsme zažili, jak vypadá tělocvik.

V červnu jsme odevzdali  usušené léčivé byliny. Učivo všech ročníků bylo probrané.
Žáci 1. – 3. ročníku se zúčastnili v kulturním domě besedy se spisovatelkou Mar-

kétou Harasimovou. Kdo si její knihu koupil, dostal od autorky věnování. Koncem 
června proběhlo „pasování čtenářů“ z 1. a 2. ročníku. Obě vydařené akce pro nás 
připravila paní Irena Šklíbová, moc děkujeme.

V době školních výletů jsme vyrazili na exkurzi do Jaroměře do Záchranné stanice 
pro handicapované živočichy. Tam jsme se dozvěděli mnoho zajímavého o zvířatech, 
rostlinách i přírodě. Zpestřením byla i návštěva Muzea magie, kde jsme s otevřenou 
pusou pozorovali umění kouzelníka. Za bezpečnou dopravu na výlet děkujeme panu 
Aleši Vaverovi.

Ke konci školního roku patří i fotografování jednotlivých tříd, na požádání i souro-
zenců a kamarádů. Vše opět mistrovsky zvládl pan Vojtěch Podstavek, i jemu velký 
dík.

Ze života základní školy
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Skvělé dopoledne pro nás 25. června připravili myslivci. V okolí háje a rybníka děti 
plnily zajímavé úkoly a vyslechly i přednášku o životě v lese. Akce byla zakončená 
opékáním párků a všem se moc líbila. Děkujeme všem myslivcům a paní Ing. Renatě 
Danielisové za organizaci akce.
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Slavnostní rozloučení se školním rokem se uskutečnilo v kulturním domě. Děti do-
staly vysvědčení a některé obdržely za sběr léčivých bylin knihu. Samozřejmostí bylo 
i tradiční „šerpování páťáků“, kteří se s naší školou rozloučili krátkým vystoupením.

Čekají nás prázdniny a všichni pevně doufáme, že se 1. září, už v nových prosto-
rách školy, zase setkáme.

Přejeme Vám krásné léto a  zveme Vás do  školy 28. srpna na  Den otevřených 
dveří.

Učitelé a žáci

Naše mateřská škola
Vážení čtenáři, 

letní prázdniny se nám kvapem blíží a my bychom se s vámi chtěli podělit o zážitky 
v mateřské škole během uplynulých třech měsíců.

V dubnu jsme zjišťovali, které květiny na jaře rostou, jak se jmenují, i které z nich 
známe. 

Udělali jsme službu naší planetě úklidem lesa v rámci celosvětového projektu Den 
Země. Nasbírali jsme celý pytel odpadků a poté je dali tam, kam patří. Do správného 
kontejneru. Věříme, že i vy dbáte na čistotu prostředí a třídíte odpad. 

Nezapomněli jsme ani na čarodějnice. Ve školce proběhl slet čarodějnic a kouzel-
níků. V rámci tématu jsme prošli cestu Harryho Pottera, kterou nám připravily paní 
učitelky Marcelka a Žanetka. Také jste si ji mohli vyzkoušet.
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V měsíci květnu jsme si povídali o  rodině, kdo do ní patří a  to nejen u  lidí, ale 
i u zvířat. Zjišťovali jsme, jaká známe povolání, a která třeba vykonávají naši rodiče. 
V rámci hry si děti některá vyzkoušely. 

Také jsme si povídali o malinkých zvířátkách z říše hmyzu. Pro tuto příležitost byli 
u nás motýli, kteří k nám doputovali v podobě housenek. Pozorovali jsme je od za-
kuklení až po jejich vylíhnutí. Když jim oschla křídla a oni zesílili, tak jsme je vypustili 
do volné přírody.

Od 2. do 16. května 2021 proběhl zápis do nové budovy mateřské školy pro dvě 
oddělení. Obě budou otevřeny od 1. září 2021 pro celkem 36 dětí.

Červen jsme zahájili oslavami v  rámci Dne dětí. Jako dáreček dostaly děti výlet 
na zámek do Kvasin. Byl sice posunut o jeden týden, ale i přesto to byl velký záži-
tek. Uvítali nás rytíři, kteří nám předvedli své šermířské umění, také princezna i víla. 
Na programu jsme měli kromě spousty her i krmení draka nebo kreslení obrázků. 

O hospodářských a cizokrajných zvířatech jsme si nejen povídali, ale také si na ně 
zahráli nebo si je namalovali. 

Dne 16. června jsme jeli na výlet do Hradce Králové na místo s názvem Hřiště 
na větvi. 

Důležitá je pro nás i pro děti také bezpečnost a to nejen o prázdninách. Proto jsme 
se v dalším tématu zaměřili na tuto problematiku.

Navštívili jsme kulturní dům Kvasiny, kde se konala beseda se spisovatelkou paní 
Markétou Harasimovou, která nám představila své knihy. 

Po dlouhé době k nám zavítal divadelní spolek Divadlo Jojo. Zahráli nám předsta-
vení s názvem „Vyprávění z pralesa“.

Na závěr měsíce jsme se rozloučili nejen s předškoláky a to pasováním, ale také 
se všemi ostatními dětmi a jejich rodiči na posezení u rybníka. 

Po prázdninách se opět setkáme a budeme se na vás těšit již v nové budově ma-
teřské školyJ.

Poděkování
V souvislosti s dokončení stavby za školou bychom rádi poděkovali těm, 
kteří se na této zdárné akci podíleli.

Ing. Alice Nováková, Ing.  Nikola Červinková, Ing. Arch. et Ing.  Dušan 
Řezanina, Ing. Libor Špatenka, Aleš Ehl, Bc. Jiří Novotný, Daniel Hla-
váček, Václav Kulštejn, Aleš Dostál, Jaromír Novotný, Rudolf Stejskal, 
Juraj Markech, Věroslav Kovář a BAK stavební společnost, a. s.

OZNÁMENÍ
Dne 30. srpna 2021 se od 15:30 uskuteční v nové mateřské škole infor-
mativní schůzka pro rodiče.
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Kulturní komise
Kulturní komise v měsíci dubnu až 

květnu uspořádala pro rodiny s dětmi 
a  ostatní CESTU ZA  ZVÍŘÁ. Podle 
mapky děti hledaly obrázky zvířátek 
a zapisovaly si písmenka, ze kterých 
luštily tajenku. Dle odevzdaných ma-
pek úkoly všichni zvládli na jedničku 
a odměna byla pro všechny zúčast-
něné.

Dne 30. května 2021 nám bylo po-
těšením přivítat nové občánky Kva-
sin. Rodičům moc gratulujeme.

Po delší přestávce jsme opět mohli 
11. června přivítat na Večeru při svíč-
kách dalšího umělce. Pozvání přijal 
herec a v první řadě nezapomenutel-

ný princ z pohádky Tři oříšky pro Popelku Pavel Trávníček v doprovodu své manželky 
Moniky, která si s ním i  zazpívala. Pan Trávníček tento večer věnoval vzpomínce 
na zesnulou herečku Libušku Šafránkovou.

Kulturní komise připravila od 26. června Zdravotně-sportovní odpoledne. Průběžné 
starty od kulturního domu byly v čase 14-16 hod. Trasu můžete procházet až do kon-
ce července.

Na 18. července 2021 jsme pro všechny věkové kategorie připravili autobusový 
zájezd do Krkonoš. Letos se vydáme autobusem na Zlaté návrší. Ze Zlatého ná-
vrší se můžete vydat 
k památníku Hanče a Vr-
baty, dále na  Labskou 
boudu a k prameni Labe. 
Zdatnější mohou pokra-
čovat na  Sněžné jámy, 
Dívčí kameny, Petrovku, 
Špindlerovku a  sjet au-
tobusem do  Špindlerova 
mlýna.  Pěkná trasa je 
i  na  polskou chatu Szre-
nica od  pramene Labe. 
Krásných míst je hodně 
a  každý si může najít tu 
svoji trasu. Bližší informa-
ce v  obchodě u  Benešů. 
Cena za osobu je 100 Kč.
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Na co se můžete těšit dál:
11. 7. se uskuteční v kulturním domě koncert Jitky Zelenkové. Vstupné je 250 Kč. 

Vstupenky jsou možné zakoupit v obchodě u Benešů.
18. 7. Zájezd do Krkonoš
13. 8. Večery při svíčkách s Václavem Noidem Bártou v 19 hod.
28. 8. Loučení s létem od 15 hodin před kulturním domem s vystoupením Petry Janů 

a poté vystoupení skupiny Timbre Music – hudebně kostýmová show.

I letos se můžete těšit na letní kina, které se budou opět promítat na volejbalových 
kurtech v Kvasinách. Začátek vždy ve 21.30 hod. Vstupné 50 Kč.
  9. 7. Komedie Ženská pomsta
31. 7. Film bude upřesněn
21. 8. Komedie Bábovky

Případné změny termínu dáme včas vědět.
Kulturní komise přeje krásné sluneční léto plné pohody.

Za KK Jana Benešová

Divadelní představení PRACHY
Divadelní představení PRACHY v Divadle Palace v Praze, které bylo zrušeno naří-
zením vlády je přesunuto na 2.10.2021! Podrobnější informace a termín předprodeje 
vstupenek bude upřesněn. 

Knihovna
Knihovna Kvasiny a její proměna

Knihovna je kulturní, informační a vzdělávací instituce, která shromažďuje, zpra-
covává a uchovává organizovanou sbírku dokumentů a poskytuje knihovnické a in-
formační služby uživatelům. Je symbolem vzdělanosti, vědění a  moudrosti. Je to 
místo k setkávání lidí všech věkových kategorií, od útlého dětského věku po seniory, 
různých profesí, zájmů i víry. Knihovna je klidné místo pro příjemné trávení volného 
času, relax a odpočinek.  

Lidé shromažďují své zápisky, informace a postřehy již po staletí.  Nejstarší zá-
znam o  existenci velmi primitivní podoby knihovny pochází z  území dnešní Sýrie 
v Asii z roku 2500 let př.n.l. Informace se v této době zaznamenávaly na tzv. Ebla 
tablety, pálené tabulky vyrobené z jílovité hlíny.  S vývojem jednotlivých lidských ci-
vilizací docházelo ke  změnám způsobu zaznamenávání údajů, například na  kůru 
a listy stromů, bambusové tyčky, vytesávání do kamene, psaní na papyrus a později 
na pergamen (kůže zbavená srsti - telecí, hovězí, ovčí a kozí), dále pak na papír 
a látky. Papyrus se vyráběl ze stonků šáchorovité rostliny Cyperus papyrus, z dužiny 
rozřezané na tenké podélné pruhy. V roce 1450 nastal zlom ve vývoji lidstva - ob-
jevení knihtisku J. Gutenbergem. Původní Gutenbergův knihtisk byl postupem času 
vylepšován a ve zdokonalené podobě je využíván až do současnosti. 



11

Za zmínky jistě stojí některé zajímavosti ze světových knihoven. Jedna z nejstar-
ších knihovnických institucí v Evropě byla založena ve 14. století, jedná se o Bodlej-
skou knihovnu při Oxfordské univerzitě ve Velké Británii.  Největší knihovnou světa je 
Kongresová knihovna ve Washingtonu v USA, jejíž komplex tvoří několik patrových 
budov s neuvěřitelnými téměř 23 milióny výtisky! Největší klášterní knihovnu světa 
nalezneme v sousedním Rakousku v Admontu v majetku řádu Benediktinů. Mezi nej-
krásnější knihovny světa patří údajně Vatikánská knihovna či šestipatrová impozant-
ní knihovna v Baltimoru v USA a zejména pak naše Strahovská knihovna v Praze.

Dvě až tři hodiny četby denně! To předepisovali benediktinští opatové bratřím mni-
chům a ti tyto „léčivé kapky“ hojně užívali. 

V  letošním roce čekají naši obecní knihovnu tři podstatné změny. První probíhá 
postupně již od jarních měsíců a to revize knihovního fondu, vyřazování starých a již 
dlouhodobě nečtených knih a to vše pod dohledem profesionálních knihovnic z Měst-
ské knihovny v Rychnově na Kněžnou. Druhá změna se uskuteční během letních 
prázdnin – stěhování ze stávajících prostor (nevyhovují velikostí) do budovy Základní 
a mateřské školy Kvasiny, konkrétně do prostor mateřské školy, která se přestěhuje 
do nového zařízení za školou. Knihovna zde bude pobývat po dobu nezbytně nutnou 
a  poté se přestěhuje do  nového kulturního domu, jehož výstavba bude zahájena 
na podzim letošního roku. Aktuální informace zní, že od 20. července 2021 již bude 
knihovna otevřena pro veřejnost v nových prostorách a otevřeno bude každou středu 
v čase 9.00 – 18.00 hod.

Naše obec se díky novým obyvatelům a zejména mladým rodinám s dětmi rozrůs-
tá, a proto bude od září 2021 i více rozšířena i výpůjční doba knihovny pro veřejnost.

Pondělí 8.00 – 17.00 hod  
Středa 9.00 – 18.00 hod

Polední pauza 11.30 – 12.00 hod

Dovezení knih čtenářům až do domu bude další nabízená služba občanům naší 
obce. Po předchozí domluvě na mailové adrese knihovny knihovna@obec-kvasiny.cz 
nebo na tel. 778 543 843 si můžete objednat knihy nebo periodika, které Vám budou 
dovezeny až do domu. Služba bude určena především klientům domu s Pečovatel-
skou službou nebo občanům, kteří se například ze zdravotních (byť jen dočasných) 
důvodů nemohou dostavit osobně do knihovny. Poslední rok, kdy nás zastihla doba 
zavřených obchodů, restaurací, služeb a také knihoven, se dovoz četby až do domu 
občanům velmi osvědčil a získal tak mnoho příznivců nejen v řadách starších spolu-
občanů, pro které byla kniha velmi příjemným společníkem na rozdíl od našich médií, 
ze kterých denně plynula stejná a na lidskou psychiku negativně dopadající slova. 

Třetí a poslední změna je, že po dlouhých letech končí v roli knihovníka pan Jaro-
slav Svatoš. Pan Svatoš převzal v roce 1978 obecní knihovnu, která přibližně patnáct 
let neplnila svou funkci a byla zavřena. Při třísměnném provozu v podniku Škoda 
Auto se nemohl plnohodnotně každý týden věnovat chodu knihovny a přicházejícím 
čtenářům, a proto mu byl nápomocen pan Ladislav Vohralík. 
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Detektivky, thrillery, sci-fi a fantasy, horory, dobrodružné, romány pro ženy, dětské 
pohádky a příběhy, povinnou četbu pro školáky… naučnou literaturu cestopisnou, ku-
chařské knihy, encyklopedie a mnoho dalšího si můžete přijít vypůjčit do naší obecní 
knihovny, která sčítá cca 2500 ks knih a také periodik – Vlasta, Týden, Receptář a Za-
hrádkář. Městská knihovna v Rychnově nad Kněžnou zajišťuje knihovně v Kvasinách 
dlouhodobé zápůjčky knih na základě výpůjční smlouvy, a to podle našich požadavků 
a zejména pak podle přání našich čtenářů. 

Knihovna nabízí čtenářům službu MVS – meziknihovní výpůjční služba. Jedná se 
o zapůjčení knihy z jiné knihovny, kterou čtenář požaduje a místní knihovna ji ve svém 
fondu nemá a ani si ji nemůže vypůjčit z nadřazené knihovny a nelze ji ani zakoupit. 
Čtenáři asi nejvíce požadují odbornou literaturu ke studiu, cizojazyčné knihy apod. 

Další rozšíření služeb knihovny bude ve znamení zřízení konzultačního střediska 
pro studenty Virtuální univerzity třetího věku, více informací se dočtete v samostat-
ném článku. 

Nelze popřít mnoho výhod, které nabízí četba knih na tabletech či čtečkách knih, 
které jsou v poslední době hojně a více využívány. Čtečky jsou skladné, lehké a máte 
v jednom okamžiku k dispozici několik titulů, aniž byste museli těžké knihy nosit s se-
bou v batohu nebo by Vám zabíraly místo v kufru. Tištěné knihy, ať už nově vydané 
nebo i starší mají ovšem své nezaměnitelné kouzlo. Cítíte jejich specifickou vůni, otá-
čené stránky vám šustí pod prsty ... a v neposlední řadě se nemusíte obávat, že vám 
dojdou baterie v tom nejnapínavějším okamžiku na pláži a po ruce není nabíječka 
ani jiný zálohový zdroj energie.  Mnozí z vás starších si jistě rádi vzpomenou na ne-
opakovatelné kouzlo četby napínavých, dobrodružných knih z dětství pod polštářem 
s baterkou v ruce… 

„Nemám slov, abych vyjádřil, co cítím při čtení knih. Trávím spoustu času 
čtením, protože to velmi miluji. Dokážu se v té knížce úplně ztratit a zapome-
nout, kde jsem. Filozofie je můj oblíbený předmět. To, co je skvělé na čtení, 
je, že na jednom řádku můžete narazit na něco, co jste se snažili vyjádřit celý 
život, nebo něco, na co jste se snažili přijít celý život.“ —  Michael Jackson, 
americký zpěvák, 1958 - 2009

Těším se na Vaši návštěvu v naší nové knihovně, kde můžete strávit chvilku volné-
ho času při výběru knih nebo periodik i se šálkem kávy nebo čaje.  

Irena Šklíbová, knihovnice 

Darované knihy potěšily klienty v ÚSP Kvasiny
Velké knihovny ve městech stejně tak jako malé knihovny v obcích mají v určitém 

období k řešení stejný problém, a pro milovníky knih i tak trochu nemilý, vyřadit již 
staré a často dlouho nečtené knihy. Prostory v knihovnách většinou nenabízejí tolik 
místa, aby šly knihy ve velkém množství dlouhodobě uchovávat a skladovat. I kdyby 
to bylo možné, tak si klademe otázku, jestli by byl o ně v budoucnu zájem mezi čtená-
ři. Knihovník musí pečlivě zvážit, které knihy je opravdu potřeba vyřadit a uvolnit tak 
prostor novým, mezi čtenáři většinou žádaným titulům, nejvíce detektivkám a romá-
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nům. Klenoty literatury našich a zahraničních autorů budou vždy zaujímat svá trvalá 
místa v knihovnách, i se zažloutlými a hodně opotřebovanými stránkami. Například 
kniha černobílých fotografií přírody nebo města ale těžko hledá svého čtenáře a chtě 
nechtě musí časem opustit své místo v  regále. Velké profesionální knihovny mají 
možnost knihy digitalizovat a tím tak uchovat obsah vzácných děl. Tímto zůstanou 
všechna díla trvale zachována i pro další generace.

Naše obecní knihovna prochází v jarních měsících tohoto roku velkou změnou – 
vyřazováním starých knih pod dohledem profesionálních knihovnic z Rychnova nad 
Kněžnou. A obě se jednoznačně shodly, že takový „průvan“ byl již v knihovně potřeb-
ný. 

Obecně se dá konstatovat, že takto vyřazené tituly pak nabízejí většinou knihovny 
ostatním knihovnám nebo se s nimi můžete setkat například při prodeji na různých 
burzách, jarmarcích atd. Pokud ani zde není zájem, jak s těmi knihami naložit? Pro 
mě osobně je velmi těžké se s každou takovou knihou rozloučit. Má v sobě určitý 
nádech historie, promítne se mi v hlavě, kolik lidí ji asi četlo a v  jaké době, jak se 
líbila čtenářům, kolik času dalo autorovi, než kniha spatřila světlo světa, co skrývá 
její obsah. Každou knihu je lépe prohlédnout vícekrát, než ji zbrkle vyřadit, protože 
po otevření se za zdánlivě starým obalem ukrývá pro knihovníky skutečný poklad. 
U nás jsme objevily Knihovnický řád z 8. července roku 1923 nebo obecní razítko 
Kvasin z doby protektorátu. Tyto historické vzácnosti budou určitě zaujímat výsostná 
místa v naší knihovně.   

Vyřazené knihy byly nabídnuty místním občanům k  rozebrání, některé do  Domu 
s  pečovatelskou službou, jiné jsme dovezli do  Ústavu sociální péče, kde žijí klienti 
s mentálním postižením. V ústavech sociální péče v naší republice obecně nacházejí 
klienti velmi kvalitní péči a rodinné zázemí. Někteří klienti se s postižením již narodili, 
u jiných se projevilo až během dětství z různých důvodů, například po zánětu mozko-
vých blan nebo po epileptických záchvatech. Klienti zde vyrůstají od útlého dětství, jiní 
sem přicházejí až v pozdějším věku. Většinou se o ně již stárnoucí rodiče nemohou pl-
nohodnotně postarat. I přes velmi kvalitní péči, jak jsem již zmínila, klienti většinou ne-
disponují takovým finančním příjmem, aby si mohli dovolit kupovat nové a drahé knihy. 

Klienti z oddělení A mě uvítali s velkou radostí, protože mě znají a pamatují si mě 
v souvislosti s darováním knih z knihovny v Solnici. Z důvodu přetrvávajících proti-
koronavirových opatření ústavu proběhlo předání knih s pracovníkem z příslušného 
oddělení a několika klienty pouze mezi dveřmi.  Knihy, zejména ilustrované, přinášejí 
klientům příjemné trávení volného času ve společenské místnosti, kde pro ně pracov-
níci vytvořili malou místní knihovnu. 

Knihovny se také setkávají s nabídkami darování knih.
Ve většině případů jde o knihy z pozůstalosti nebo zkrátka již pro ně není doma 

v knihovně ten správný prostor a lidé se ptají, jestli je mohou věnovat knihovně. Knihy 
je potom potřeba přetřídit, posoudit, jestli se některé nebudou čtenářům hodit a po-
kud ne, tak věnovat tam, kde najdou ještě své místo a užitek. 

Cestujete vlakem? Do zaměstnání nebo na výlety? Pokud ano, tak jste si možná 
všimli, že  na  vlakových nádražích nebo autobusových zastávkách jsou umístěny 
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regály s knihami. Jedná se o projekt „Kniha do vlaku“. Vyvolená kniha s Vámi pojede 
vlakem až do cílové stanice, kde ji vrátíte do knihobudky, aby si ji další čtenář mohl 
vybrat jako společníka na cestu. Ve většině případů zde naleznete právě tyto vyřaze-
né knihy z knihoven nebo dary cestujících. 

Záleží jen na tom, kam vede Vaše cesta a jak dlouhá bude, abyste si knihu stihli 
přečíst… A pokud příliš necestujete a rádi čtete, zastavte se pro knihu v naší knihov-
ně. 

Těším se na Vaši návštěvu.                                         Irena Šklíbová, knihovnice 
     

Přijela k nám pouť! 
Výtvarná soutěž pro děti i dospělé na téma pouťových atrakcí a zábavy se konala 

v kulturním domě během druhého červnového víkendu, kdy do naší obce dorazily 
tradiční pouťové atrakce. Autodrom, horská dráha, labutě, houpačky, kolotoč, střelni-
ce a skákací hrad přilákaly mnoho dětí s rodiči a prarodiči zadovádět si na lákavých 
atrakcích a pustit tak trochu zdravého větříku do svých peněženek. Perníková srdce 
z lásky, koláče makové, tvarohové i povidlové, barevné balónky, ledová tříšť, cukrová 
vata, autodrom, zmrzlina, vodní atrakce a mnohé další vysněné veselí – to vše dětmi 
namalované na  obrázcích, které si návštěvníci mohli během víkendu prohlédnout 
ve vestibulu kulturního domu. Při tvorbě se fantazii meze nekladly, a tak jsme mohli 
spatřit rozmanité nápady malých autorů, kde své místo zaujal například i vojenský 
vrtulník a vozy záchranných složek. 

V křesťanské Evropě se k cílům náboženských poutí, zejména výročním poutím 
k místním kostelům v den jejich zasvěcení nebo v den svátku jejich patrona, sou-
středil společenský život včetně komediantů. S  postupnou ateizací se tento zvyk 
osamostatnil od náboženského původu a pouť se tak v nezasvěceném světě stala 
synonymem zábavního parku.  

Nejstarší kolotoče vznikly patrně v jižním Německu počátkem 18. století jako otáči-
vé sloupy, na nichž byly na řetízcích zavěšeny koše, případně koníci a loďky pro ná-
vštěvníky. Rychle se rozšířily po evropském kontinentu i do Velké Británie. Nejstarší 
zachovaný plošinový kolotoč se nachází ve městě Hanau u Frankfurtu nad Mohanem 
a je z roku 1780. Plošinové kolotoče se stavěly v zábavních parcích a byly poháněny 
ručně nebo koňmi (internetová citace). 

Umíte si představit, kolik by bylo potřeba sehnat v obci koní, které by zajistili po-
hon pro takový kolotoč na víkend? Dnes pro nás zřejmě s  jistotou nepředstavitel-
né… V obci je naštěstí dostatek elektrické energie a tak si určitě všichni mohli užívat 
spousty zábavy, dobrého jídla a pití a posezení před kulturním domem za krásného 
počasí. Děti se jistě rády pochlubily rodičům svými výtvory a ti je podpořili svými hla-
sy, kterých bylo v hlasovací krabičce celkem 136. 

Obrázky byly rozděleny do dvou kategorií, pro děti do deseti let a od deseti let výše 
bez omezení. Každý obrázek měl své přidělené číslo a návštěvníci pouti si mohli 
vybrat z každé kategorie jedno a tomu dát svůj hlas. 

V  I. kategorii mladších dětí do deseti let se stala vítězkou Ami Pelinková, obrá-
zek č. 87, která obdržela 9 hlasů, druhé místo získal nejmladší výtvarník Vašík Cita, 
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obrázek č. 22 s počtem hlasů 8. Třetí místo získala Nikolka Fialová, obrázek č. 57 
a počet hlasů 7. 

Vítězkou s největším počtem hlasů a to 21 se stala v kategorii starších dětí Dani-
elka Fialová, soutěžní obrázek č. 76. Druhé místo získala Deniska Kubů, soutěžní 
obrázek č. 81 s počtem 10 hlasů a  třetí místo náleží Aničce Pachovské s počtem  
8 hlasů, obrázek č. 83. 

Všichni výherci obdrželi drobné ceny!
Děkuji mladým malířům za jejich obrázky a těším se třeba někdy příště na další!

Irena Šklíbová, knihovnice 

Virtuální univerzita třetího věku
Jedním ze způsobů udržování kondice ve starším a pokročilejším věku je i vzdě-

lávání, které se pro seniory stává prostředkem pro hledání cesty a  způsobu pro 
poznávání možností výhod každodenního života. Je chápané jako životní hodnota 
sama o sobě, jedna z možností „dobra“ v životě, požitek ducha, který může a má být 
přístupný všem.

Virtuální univerzitu třetího věku organizuje Provozně ekonomická fakulta České 
zemědělské univerzity v Praze, která se tímto již tradičně řadí mezi univerzity posky-
tující celoživotní vzdělávání. Jedná se o dlouhodobou společenskou aktivitu v oblasti 
výuky, jejímž cílem je poskytovat vzdělávání lidem staršího věku. 

Senioři se v  naší vlasti dožívají důchodového věku v  dobré psychické i  fyzické 
kondici a jsou schopni se dále podílet na aktivním společenském životě. Udržování 
kondice znamená zapojení se do každodenního života. Senioři s oblibou podnikají 
výlety do přírody, navštěvují kulturní a přírodní památky, věnují se různorodým pra-
covním činnostem na svých zahrádkách nebo vyrážejí pěšky či na kole za krásami 
naší země, aby se neustále udržovali fyzicky zdatní.  Univerzita nabízí všeobecné, 
zájmové a neprofesní vzdělávání na  vysokoškolské úrovni a  přispívá k udržování 
psychické kondice našim spoluobčanům ve starobním nebo invalidním důchodu bez 
věkového limitu. Studijní semestr obsahuje šest lekcí, při kterých se studenti schází 
většinou jednou za čtrnáct dní, vždy v zimním semestru od září do prosince a v let-
ním, který probíhá od února do června.  V příslušném konzultačním středisku ve měs-
tě nebo obci je vyhrazen prostor pro studenty k setkávání.  Společně při studiu zhléd-
nou videopřednášku v pravidelně domluvenou dobu, společně si zkusí vypracovat 
on-line test, prodiskutovat případné nejasnosti a poté ještě v klidu domova vypracují 
svoje testové otázky.  Ke každé příslušné lekci obdrží i tištěné materiály.

Po ukončení lekce si studenti v dobré náladě ještě rádi popovídají u kávy, ochutnají 
domácí moučník nebo zajdou na společný oběd. Rozvíjejí si tak své obzory a znalosti 
i v pokročilejším věku, rozšiřují si své dosavadní vzdělání, koníčky a neméně důležité 
je fakt, a  to přátelský kontakt se svými vrstevníky, možná i s bývalými pracovními 
kolegy a tím plnohodnotně strávený volný čas. Pravidelné setkávání účastníků stejné 
generace při skupinové výuce, kteří nejen že si mohou společně v kolektivu rozšiřo-
vat své teoretické vědomosti, ale vytvářet i prostor pro sdílení denních praktických 
zkušeností, vést neformální rozhovory o dalších tématech, kterými jsou v běžném 
životě obklopováni.
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Po  absolvování každého semestru obdrží student Pamětní list a  po  úspěšném 
ukončení šesti semestrů, které nemusí nutně po sobě chronologicky absolvovat, zís-
ká Osvědčení o absolvování Univerzity třetího věku při PEF ČZU v Praze. Zakončení 
letního semestru bývá ve znamení společného výletu za krásami naší vlasti, návště-
vy historické nebo přírodní památky a samozřejmě s dobrým obědem. 

Knihovna nabídne nově od září letošního roku zřízení konzultačního středis-
ka Virtuální univerzity třetího věku. 

Čínská medicína v naší zahrádce, Genealogie - hledáme své předky, Tajemný svět 
hub a jejich využití, Klenoty barokního sochařství, Potraviny a spotřebitel, České dě-
jiny a jejich souvislosti, Obklopeni textilem, Včelařství a mnohá další jsou témata, ze 
kterých si zájemci o studium budou moci vybírat. Více informací o podmínkách studia 
a vybraných tématech pro nadcházející semestr naleznete na webových stránkách 
Univerzity třetího věku při PEF ČZU v Praze.  Nemusíte mít obavy ze složitého uče-
ní – mučení a trápení se nad složitými testy. Počítačová gramotnost je při zahájení 
studia určitě výhodou, nikoliv však podmínkou a pokud nevlastníte doma počítačové 
zařízení, prostor v  konzultačním středisku tedy v  knihovně Vám nabídne zázemí. 
K zahájení studia stačí pouze vyplnit přihlášku a společně s ostatními studenty si 
vybrat téma. Neustále se zvyšující zájem mezi seniory o studium dokládá každoroč-
ně přibývající počet konzultačních středisek v naší republice, kterých napočítáme již 
více než tři stovky!  

Dotazy ohledně studia, tématech a vše, co Vás zajímá, velmi ráda zodpovím osob-
ně při setkání v  knihovně, na  telefonu knihovny 778  543  843 nebo prostřednictví 
mailu – knihovna@obec-knihovna.cz. 

„Každý, kdo se přestane učit, je starý, ať je mu dvacet nebo osmdesát. Kaž-
dý, kdo se stále učí, zůstává mladý.“

Henry Ford, americký průmyslník 1863 – 1947 

Přeji Vám krásné letní dny plné slunečního svitu, pohody a klidu, s dobrou knihou 
v ruce a těším se na setkání s Vámi. 

Irena Šklíbová, knihovnice 

Kočkohrátky s kočičkou Ťapičkou aneb setkání
se spisovatelkou Markétou Harasimovou

Rozzářené dětské oči, smích, bystré odpovědi na otázky ale i napětí a očekávání…
to vše zažily děti z nižších ročníků základní a všechny děti z mateřské školy jeden 
slunečný červnový čtvrtek. Kulturní dům v Kvasinách přivítal známou a oblíbenou spi-
sovatelku Markétu Harasimovou, autorku mnoha románů především pro ženy a také 
autorku knih pro mladší děti – Z deníku kočičky Ťapičky a Koťátka kočičky Ťapičky, 
které dětem představila během zábavného programu Kočkohrátky. Příběh malého bí-
lého koťátka Ťapičky, které najde svůj nový domov, postupně se seznámí s dalšími 
členy domácnosti a  prožívá mnohá dobrodružství, vypráví paní spisovatelka dětem 
a jak o sobě sama tvrdí, byla zřejmě v minulém životě kočka, protože umí mňoukat 
a vrnět jako skutečná čtyřnohá kočička. Knihy vznikly díky jejím vlastním zkušenostem 
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s  chovem těchto čtyřnohých oblíbe-
ných společníků. Vyprávění doplněné 
o promítání a ukázky čtení z knih sle-
dovaly děti s velkým zájmem a nadše-
ním. Knihy jsou interaktivní, zpestře-
né omalovánkami, hravým bludištěm 
i křížovkou a především nádherně bo-
hatě ilustrované obrázky Barbory Ku-
bátové.  Prostředí domácích mazlíčků 
je dětem velmi blízké a díky tomu jsou 
tyto kočičí příběhy mezi malými čtená-
ři tak oblíbené a žádané.   

„Já chci, já!“ … Sleduju, jak se 
koťátka strkají, a  hned je pokárám. 
„Nechte toho dohadování.  Není vů-
bec hezké se takhle předbíhat. Nej-
dříve pusťte Bublinku. Pak půjde Miki 
a nakonec Pacík.“ 

„A proč zrovna já až poslední?“ Na-
tahuje Pacík moldánky. „Netrucuj, jsi 
přece rozumné koťátko. Je to podle 
abecedy. Příště se zase vystřídáte 
a budeš šplhat jako první. Nikdo ne-
přijde zkrátka.“ „Ťapička má pravdu,“ 
přikyvuje Balonek. Tohle je spravedli-
vé pro všechny.“  

„Tak jo,“ utře si Pacík slzičku, která mu uklouzla. A pak už spolu s Mikim sleduje, 
jak se Bublinka chystá ke skoku. 

Ukázka z knihy Koťátka kočičky Ťapičky. 
Paní Markéta Harasimová je velmi oblíbenou autorkou mnoha románů zejména 

pro ženy, ve kterých najdete chvilky napětí, detektivní žánr i romantiku a pokud Vás 
chytí, tak už určitě jen tak neopustí. Knihy jsou napínavé, čtivé a mezi čtenáři velmi 
vyhledávané. S psaním začala již při studiu na střední škole, ráda si vymýšlela různé 
příběhy, jejichž děj se odehrával a obklopoval nás v našem běžném každodenním 
životě.  Kombinace napětí se vztahovými peripetiemi zasazené navíc do zajímavého 
dějového prostředí jsou přitažlivé zejména pro ženské čtenářské publikum.  S postu-
pem času se začala věnovat psaní knih i pro dětské čtenáře, u kterých si získává čím 
dál tím větší oblibu. 

Během besedy si děti mohly knihy o  dobrodružství kočičky Ťapičky zakoupit 
i s osobním věnováním autorky a Vy děti, kteří jste si knihu nekoupily, můžete si ji 
přijít půjčit do naší knihovny.  

Těším se na Vaši návštěvu nejen s kočičkou Ťapičkou. 
Irena Šklíbová, knihovnice
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Zámecký kulturní rok
Léto se hlásí o slovo a na zámku máme za sebou první akce. 23. května jsme 

zahájili průřezovou výstavu celoživotního díla Jarmily Haldové, která zároveň při-
pomíná výročí existence naší zámecké galerie… neboť před deseti lety právě tato 
autorka jako první vystavovala na zámku Kvasiny. Výstava, jejíž součástí je i slavná 
série Panovníci, potrvá do 25. července. 30. května si pak téměř stovka dětí se svými 
rodinami užila Dětský den se šermíři, který si připravila skupina historického šermu 
Foltest – děti plnily soutěžní úkoly a na konci byly za odměnu pasovány na  rytíře 
a odnesly si sladkosti. 6. června hostila zámecká kaple pouťovou mši na počest sv. 
Antonína Paduánského včetně slavnosti Božího těla.

13. června jsme pak po dvou letech mohli konečně zorganizovat 8. Zámeckou pouť 
s auto-moto veterány – po tři hodiny hráli famózní Zakoplaho dixieland pro téměř dvě 
stovky krásných veteránů a mnoho, mnoho nadšených návštěvníků.

26. červen zpříjemní IV. Půtovy zámecké slavnosti s historickým šermem, bitvou, 
orientálními tanci, hudbou, drezúrou koní a ohňovou show. Červen zakončíme 29.6. 
Slavnostním loučením 9.tříd ZŠ Solnice. 1. července pak dorazí naši dvorní kytaristé 
z Guitar Arte Trio s letními melodiemi.

Poté, co 25. července skončí výstava Jarmily Haldové, vymění ji od  14. srpna 
do 19. září Josef Kejval s výstavou „Žebříky, mosty a klece“ a od 2. do 31. října jej 
vystřídají výtvarníci z náchodské skupiny umělců AMAG.

4. prosince zahájíme poslední výstavu sezóny, již 11. výstavou Betlémů na zám-
ku, a úplně poslední akcí bude Punčový koncert s Guitar Arte Trio J. Kaulferse 28. 
prosince.

Historickou jednohubkou bude tentokrát vznik výjimečného vodního díla, které 
spojuje Kvasiny, Solnici a Černíkovice a které mnozí využívají v létě k zavlažování 
svých zahrádek. Ano, hovořím o Dlouhé strouze! Dlouhá strouha vede vodu z řeky 
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Bělé v korytě vylámaném ve skále a zčásti dokonce do kopce (!) díky využití kinetické 
energie toku řeky. Dříve strouha sloužila hned několika lidským stavbám – městským 
lázním, sladovně, mlýnu, snad napájela i  vodní příkop solnického hradu. Dodnes 
přivádí vodu již jen do černíkovického rybníku.

V dřívějších publikacích se dočtete, že Dlouhou strouhu nechal zbudovat Vilém 
z Pernštejna, který místní panství koupil v  roce 1495, Karel Kuča její vznik klade 
dokonce až do 16. století. Pravdou však je, že v solnické městské kronice najdeme 
záznam o výstavbě lázní a sladovny v roce 1490… a o tom, že je napájí právě Dlouhá 
strouha. Ten samý záznam hovoří o tom, že lázně a sladovna byly postaveny na mís-
tě hradu. Myslím, že můžeme být právem hrdí na naše předky!

Lit.: Láska, J. 1948: První kniha Léta Páně. Vamberk.
Kuča, K. 2004: Města a městečka v Čechách, na Moravě a ve Slezsku. IV. díl. Praha.
Kronika města Solnice 1. díl část 1. Státní okresní archiv Rychnov nad Kněžnou, fond: 
Městský úřad Solnice, inv. č. C-782/1-1.

Dominika Janečková

Psí škola Rarášek
Spolu s  ostaními amatérskými sportovci jsme přivítali rozvolnění epidemiologic-

kých opatření a vyrazili jsme na naše milé cvičiště. Naši pejsci těžce nesli dlouhou 
izolaci od tréninků, někteří i přibrali na váze, takže rozběh byl radostný, ale pozvolný.

Letos jsme rozšířili svoje sportovní působení o nový sport – hoopers. Je to celosvě-
tově nový sport se psy. Psovod stojí uprostřed parkuru a ovládá na dálku svého psa. 
Natrénovat toto dálkové ovládání  je poměrně těžké. Parkur  je složený ze speciál-
ních překážek – oblouků, kterými pejsci probíhají, barelů, které se obíhají, a zástěny, 
která se běží zezadu. Pořadí překonávaných překážek je určené a nemůže se mě-
nit. Podle pokynů psovoda pejsek parkur probíhá. Je to sport vhodný i pro štěňátka 
a seniory, protože se jen běží a neskáče, a proto si na našem cvičišti našel hodně 
obdivovatelů – i  pesjci stárnou a bý-
valí agilitní závodníci se v hoopers bá-
ječně pobaví.

Další novinkou na  našem cvičiš-
ti jsou pátky, věnované tréninkům 
sportovní kynologie, hlavně obranám 
a poslušnosti. Tento trénink vede vý-
borný figurant a  psí psycholog Ond-
řej Lodínský a je určený pro všechny 
zájemce z  řad veřejnosti, ne jen pro 
členy Psí školy Rarášek. Přihlásit se 
lze na  facebooku ve skupině Obrany 
s Ondrou Lodínským v Kvasinách.

Hlavní náplní většiny našich členů 
je agility, konečně můžeme pořádně 
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využít nové překážky, které nám pomohla zafinancovat Obec Kvasiny. Doufáme, že 
kvalitu tréninků brzy ověříme na závodech.

Rozvolnění přišlo vhod i zájemcům o výcvik a výchovu psů pro každodenní život. 
Školičky základního výcviku se hned rozběhly a čtyřnozí žáčci se svými páníčky se 
učí přivolání, chování mezi pejsky a jiné důležité znalosti.

Přejme si uprostřed roku jen jediné – abychom byli všichni zdraví a mohli užívat 
normálního života.

Soňa Klímová

Myslivecké sdružení Solnice
Dětský myslivecký den

Zajíce známe všichni. Ovšem jestli má slechy, plachťáky nebo ušiska, to už každý 
neví. Takové a další záludné otázky dostávaly děti ze ZŠ Kvasiny při dětském mys-
liveckém dni. 

Naše myslivecké sdružení v červnu pro děti připravilo dopoledne plné nejrůzněj-
ších aktivit, které spojovalo téma přírody a myslivosti.  Děti procházely, spíše tedy 
probíhaly, stanovišti, která byla rozmístěna kolem rybníka a po Byronově háji. Mohly 
si zde vyzkoušet svoje znalosti v poznávání rostlin a jehličnanů, u krmelce si zopako-
valy, co do něho patří a co ne, dokonce nám pomohly postavit část posedu. Zastřílely 
si ze vzduchovky, zaskákaly v pytlích, a u stanoviště myslivců včelařů ochutnaly med 
a mohly přes sklo pozorovat včelí úl, z bezprostřední blízkosti. 

Abychom dětem přiblížili ještě více to, jak funguje les a co se v něm v průběhu 
roku děje, přizvali jsme lesníky z Lesů ČR. Ti nepřišli s prázdnou, byli vybaveni lapači 
lýkožroutů, dokonce i sklenicí plnou těchto potvůrek, aby děti viděly, jak vlastně tito 
škůdci vypadají. Předvedli dětem vábničky, které věrně napodobovaly zvuky srnčí 
zvěře, prasat nebo dokonce myší. 

V průběhu akce nás navštívily i děti z MŠ, zasoutěžily si, popovídaly si s lesníky 
i myslivci a na závěr dostaly malý dáreček. 

Celé dopoledne pro-
bíhalo v  duchu dobré 
zábavy, děti měly o náš 
program zájem, a  to 
nás opravdu těšilo. Měli 
jsme radost z  toho, že 
dětem můžeme říct také 
něco nového, a u někte-
rých z nich, třeba i vzbu-
dit větší zájem o přírodu. 

S  blížícím se poled-
nem začaly být hladové 
nejen děti, ale i myslivci, 
tak jsme si nad ohněm 
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u  rybníka s  chutí opekli 
špekáčky. Tímto se chci 
omluvit do  školní jídelny, 
že děti ten den asi moc ne-
obědvaly J

Pak už nezbývalo než 
se pomalu začít loučit. Ale 
i  loučení jsme si udělali 
hezké. Všechny děti dosta-
ly přírodní dřevěné medai-
le a klíčenky s mysliveckou 
tématikou a něco sladkého 
na zub. A to za odměnu, že 
věděly, že ten zajíc na za-
čátku článku má na hlavě přeci slechy J

S dětmi, paními učitelkami a panem ředitelem jsme si slíbili, že se zase brzy potká-
me, na další akci, nebo třeba jenom na procházce v lese. 

Ráda bych také poděkovala za účast na akci Ireně Šklíbové z kvasinské knihovny, 
lesníkům z Lesy ČR Rychnov n. Kn., za  focení Michalovi Sedláčkovi a velké díky 
patří Obci Kvasiny, zato, že naše aktivity finančně podporuje. 

S přáním hezkého léta 
Renata Danielisová

Myslivecké sdružení Solnice

Správní budova Muzea a galerie Orlických hor
v Rychnově nad Kněžnou

Jiráskova 2, 516 01 Rychnov nad Kněžnou (bývalé kasárna)
Tel.: 494 534 450, e-mail: moh@moh.cz

www.moh.cz

Celoroční provoz
Památník Karla Plachetky

  Expozice představuje ucelenou ornitologickou sbírku obsahující zástupce 255 pta-
čích druhů. Vystaveno je na  700 preparovaných exemplářů. Sbírka je výsledkem 
celoživotní práce Karla Plachetky (1877-1961), rodáka z Bedřichovky v Orlických ho-
rách, spoluzakladatele a činovníka Československé ornitologické společnosti a mno-
ha dalších ornitologických spolků a organizací.

Akce Muzea a galerie Orlických hor
v Rychnově nad Kněžnou
ČERVENEC - ZÁŘÍ 2021
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Celoroční provoz
Rychnovsko na historických fotografiích

Obnovená expozice historických fotografií se zaměřila na  města v  rychnovském 
okrese. Celkem je zde zastoupeno všech devět měst - Borohrádek, Dobruška, Kos-
telec nad Orlicí, Opočno, Solnice, Týniště nad Orlicí, Vamberk, Rokytnice v Orlických 
horách a Rychnov nad Kněžnou. Historii regionu Rychnovska zde připomíná několik 
desítek fotografií, a  to nejstarší pocházejí z  19. století až nejnovější z  60. let 20. 
století. Opomenuta nebyla ani současnost, proto na výstavě nechybí řada zajíma-
vých míst, která byla vyfotografována pro srovnání i  v  roce 2019. Během výstavy 
návštěvníci uvidí, jak se v průběhu času jednotlivá města měnila a jaké významné 
stavby v nich postupně přibývaly. Vystavené fotografie zobrazují nejen centra měst, 
ale i jejich okrajové části. Místním obyvatelům, ale i širšímu okolí tak i místa, která 
na Rychnovsku již nenaleznou.

14. (od 16 hod.) a 17. července (od 17 hod.) 2021
Archeologické léto – Den otevřených dveří na výzkumu v Doudlebách nad Orlicí
I v letošním roce se zájemci o archeologii budou moci seznámit s řadou zajímavých 
lokalit po celé České republice v rámci akce Archeologické léto zaštitované Archeo-
logickým ústavem Akademie věd ČR. I Katedra archeologie FF UHK se ve spolupráci 
s  Muzeum a  galerie Orlických hor v  Rychnově nad Kněžnou do  programu zapojí 
s nabídkou komentované prohlídky probíhajícího záchranného výzkumu na polykul-
turní lokalitě v Doudlebách nad Orlicí. Po lokalitě Vás provedou PhDr. Martina Bek-
ová (MGOH) a Bc. et Bc. Michaela Martínková (UHK). Místo srazu bude upřesněno.

23. července 2021, od 17 hodin
Archeologické léto – Komentovaná prohlídka hradu Potštejn

Komentovaná prohlídka hradu Potštejn z hlediska archeologického bádání. Vstupné 
40,-Kč. Sraz v 17 hodin na parkovišti pod hradem.

29. července 2021, od 17hodin
Archeologické léto – Procházka po Chlumu u Dobrušky

Procházka po zalesněném Chlumu a povídání o zaniklém Srubu z roku 1495 a mno-
hočetným dokladům pravěkého osídlení. Sraz v 17 hodin na parkovišti ulice Mělčan-
ská naproti fotbalovému hřišti v Dobrušce.

19. srpna 2021, od 17 hodin
Archeologické léto - Zaniklá ves Žďáry, kat. Spy u Nového Města nad Metují

Lokalita proměřena geofyzikálními metodami vypráví svůj příběh. Sraz v 17 hodin 
na křižovatce Nové Město n. M. - Deštné – Spy. Auta ponechte na polní cestě směr 
Zákraví.

18. (od 16 hod.) a 21. srpna (od 17 hod.) 2021
Archeologické léto – Komentovaná prohlídka hradu Rychmberk (k. ú. Liberk)
Zájemci si pod vedením PhDr. Martiny Bekové mohou prohlédnout pozůstatky hradu 
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Rychmberk (částečně zachované opevnění, dosud neznámé předsunuté opevnění) 
a pohovořeno bude i o dalších dokladech bojových akcí v okolí hradu. Sraz zájemců 
oba termíny nad hradem v blízkosti volejbalového hřiště v Liberku.

24. září 2021, od 15 hodin
Podzimní botanická vycházka s Mgr. Janem Doležalem

Na závěr botanické sezony v průběhu měsíce září bude ve spolupráci s městskou 
knihovnou v Týništi nad Orlicí uspořádána botanická vycházka pod vedením mu-
zejního botanika Jana Doležala. Místo setkání a trasa exkurze bude včas ohlášena 
na webových stránkách muzea.

24. září 2021
Vzpomínka na ornitologa Karla Plachetku

Tento rok uplyne 60 let od úmrtí významné osobnosti Rychnova nad Kněžnou, orni-
tologa Karla Plachetky. K upomenutí jeho osoby proběhne u jeho hrobu na hřbitově 
v Rychnově nad Kněžnou drobná pieta.

25. září 2021
Setkání u ptačího zpěvu

Přijďte se zaposlouchat do hlasů ptáčků v doprovodu odborníka do zámeckého parku 
v Rychnově nad Kněžnou.

Orlická galerie a výstavní sály muzea
2. patro Kolowratského zámku

Kolowratská 1, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
Tel.: 494 534 015, e-mail: moh@moh.cz, galerie@moh.cz

www.moh.cz

3. května – 31. říjen 2021
Výstava na téma „Ruce vzhůru! - Stopa. Staň se detektivem a vyřeš zločin! 

Zbraně východočeských puškařů. Četnická stanice za první republiky“
Výstava zahrnuje dvě zapůjčené výstavy a nově vytvořenou expozici k četnické sta-
nici, která představuje fungování četnictva v našem regionu, jeho poslání, vybavení 
a výstroj a seznamuje návštěvníky s konkrétními případy, které četnictvo řešilo na zá-
kladě dobových kronik a novinových zpráv.

15. května – 31. říjen 2021
Expozice na téma „Krajina lidí. Krajina lidského těla. Expozice výtvarníků 

Orlických hor a Podorlicka“
Sezónní dlouhodobá expozice představuje významná díla sbírky Orlické galerie, ale 
i práce, které nejsou veřejnosti tak známé v zajímavých tematických a historických 
souvislostech. Prostřednictvím uměleckých děl ve výstavě je možné objevovat boha-
tou a velmi rozmanitou výtvarnou tvorbu v širším regionu Orlických hor a Podorlicka. 
Expozice je obohacena o  zápůjčky ze soukromých sbírek, ale i  veřejných sbírko-



24

tvorných institucí: Galerie Města Trutnova, Galerie Středočeského kraje a  Galerie 
výtvarného umění v Náchodě.

15. května – 22. srpna 2021
Výstava na téma „Václava Henclová: Pokoje“

Prostřednictvím reminiscencí Václavy Henclové a reprodukcí světoznámých umělec-
kých děl mohou se děti se svými pra/rodiči seznámit s jednotlivými tématy, technika-
mi a žánry v dějinách starého i moderního umění i osudy jednotlivých tvůrců.

26. června – 22. srpna 2021 (Galerie za zdí, vernisáž 25. června v 17 hodin) 
Očima dětí / Výstava prací výtvarného oboru ze Základní umělecké školy 

v Rychnově nad Kněžnou
V historii Orlické galerii se pravidelně pořádaly stejnojmenné výstavy dětských prací, 
neboť právě podpora kreativity, estetiky a výtvarného projevu u nejmladší generace, 
ale i poukázání na náročnou pedagogickou činnost ve výtvarném oboru byl jedním 
ze stěžejních galerijních úkolů.

3. července – 22. srpna 2021 (vernisáž 2. července v 17 hodin)
Výstava na téma „Ateliér malířství I FAVU VUT v Brně“

Malba je komplikovaným médiem, a zvláště forma závěsného obrazu je silně histo-
ricky zatížena. Na jedné straně představuje formu divákovi zdánlivě více přístupnou 
než méně konvenční média, na druhou stranu je nesnadné do tohoto tradičního pole 
vstoupit s nadějí, že dojde k možnému posunutí žánru. To je důvodem, proč v sobě 
malba v jistém smyslu skýtá past i osvobození. Ateliér je zaměřen na studium malíř-
ství s důrazem na malířské postupy dvacátého století i současnosti. 

3. července – 22. srpna 2021 (vernisáž 2. července v 17 hodin)
Výstava na téma „Miroslav Zahálka / Defense“

Broumovský rodák absolvent ateliéru Tvorby konceptuální a intermediální na VŠUP 
se zabývá velkoformátovou malbou tematicky zaměřenou na lidské tělo. V jeho plát-
nech je cítit barokní patos i moderní přístup k figuře, jež je ve své dokonalosti, zra-
nitelnosti a přirozenosti objevována a zkoumána pomocí malířských technik. Ty jsou 
doplňovány prostorovou modelací.

3. července – 22. srpna 2021 (vernisáž 2. července v 17 hodin)
Výstava na téma „Jan Schmid / Divadelní plakát pro Studio Ypsilon“

Zakladatel, ředitel, umělecký šéf Studia Ypsilon, režisér, herec, spisovatel, pedagog, 
dramatik, ale také skvělý výtvarník, Jan Schmid je obdařený mnoha talenty. Není tedy 
divu, že svojí výtvarnou prací se podílel na nezaměnitelné vizuální tváři Ypsilonky. Kro-
mě plakátů a tiskovin k jednotlivým představením, také navrhuje kostýmy a scénografii. 

4. září – 31. října 2021 (vernisáž 3. září v 17 hodin)
Výstava na téma „Grafika?! Výstava centra propagační tvorby a polygrafie Velké Po-
říčí SPŠOW“



25

Práce studentu studijních oborů, Grafický design, Tiskař na polygrafických strojích 
a Reprodukční grafik pro média, představují jejich odbornou průpravu i volné zamě-
ření; jejich technickou a výtvarnou připravenost pro další studium nebo zaměstnání. 

4. září – 31. října 2021 (vernisáž 3. září v 17 hodin)
Výstava na téma „Václav Buchtelík / Pod doutnajícím nebem

roztrhal jsem kůže knih“
Absolvent ateliéru Malba I. ostravské Fakulty umění (prof. D. Balabán) představuje 
soubor velkoformátových figurálních pláten, která rozehrávají celou řadu významo-
vých vibrací. Zřetelně je cítit z malby neradostná přítomnost temné blízké budouc-
nosti, jež je skandálně aktuální.

4. září – 31. října 2021 (vernisáž 3. září v 17 hodin)
Výstava na téma „Orlický salon´21 / Vladimír Hanuš – Horizonty mých krajin“

Výstava k životnímu jubileu všestranného výtvarníka, který je sžitý s krajinou Orlic-
kých hor a jejich podhůřím. Malebná krajina jej inspirovala, formovala i překvapovala. 
Nevnímá jen její velkolepost, ale nahlíží na ni jako na stále proměňující se živoucí or-
ganismus. Sleduje sebemenší záchvěv větru, pohyb mraků i prolínání barev v krajině 
nahlížené z výšky letce. Výstava bude doplněna o díla malířů, jež si Vladimír Hanuš 
váží, byli pro něj inspirací, ale i přáteli.

3. července 2021
Filmový večer I / Podobizna (1947)

Portrét zlého člověka může osudově ovlivňovat i osudy lidí, kteří se trvale ocitnou 
v jeho blízkosti. Přesvědčí se o tom i nebohý malíř, sebezáhubně fascinován podo-
biznou zločinného kupce a lichváře. Mysteriózně laděný příběh, dnes již silně vyšu-
mělý, se vyznačuje stupňující se hororovou atmosférou a svým výtvarným pojetím 
odkazuje k expresionismu v nasvětlování prostoru i herecké práci.

6. – 9. července 2021, vždy od 10 do 16 hodin
Prázdninové výtvarné dílny v Orlické galerii

Prázdniny jsou úžasným časem pro fantazii a tvoření. Přijďte do Orlické galerie strá-
vit čtyři dny plné zkoušení různých výtvarných technik. V úterý na nás čeká hravý 
linoryt, ve středu pak jemnost suché jehly. V pátek se budeme věnovat želatinovému 
tisku, kdy budeme zkoušet otisknout různé přírodniny. Na závěr si v pátek vyrobíme 
vlastní cameru obscuru, kterou používal samotný Leonardo Da Vinci. Možnost za-
koupení zvýhodněné vstupenky na cyklus dílen.

7. srpna 2021
Filmový večer II / Ovoce stromů rajských jíme (1969)

Po úspěšných Sedmikráskách (1966) uvedla Věra Chytilová další složité podoben-
ství, tentokrát s ambicemi vyjádřit nikoli jen společensko-kritické, nýbrž i filozofické 
myšlenky. Obrazově vytříbená úvaha o  pravdě a  lži vychází z  biblické symboliky, 
konkrétně z příběhu Adama a Evy. Hlavní hrdinka Eva, která s manželem Josefem 
tráví čas v luxusním penzionu, se začne zajímat o tajemného svůdce Roberta.
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10. září 2021
Hurá do galerie

Každým rokem pořádají muzea a galerie galerijní noc. Orlická galerie se k této tradici 
ráda přidá svým nevšedním programem (viz webové stránky www.moh.cz).

18. září 2021, od 10 do 16 hodin
Tvůrčí dílna na téma „Ptačí dílna“

Letošní září je v rychnovském muzeu ve znamení ptáčků, a to i první podzimní dílna.

Muzeum krajky Vamberk
Vilímkova 88, 517 54 Vamberk

Tel.: 494 541 518, e-mail: mkv@moh.cz
www.moh.cz

3. května – 31. srpna 2021
Výstava na téma „Orlické hory na fotografiích Jiřího Šulce“

Výstavní sezónu roku 2021 zahájila v Muzeu krajky ve Vamberku výstava fotografií 
dokumentujících zdejší kraj od známého fotografa, muzejníka a vamberáka Jiřího 
Šulce. Ten, ač se narodil v Rychnově nad Kněžnou, žije od 70. let minulého století 
se svojí rodinou ve Vamberku, a s tímto městem srostl. Za svůj život vystřídal něko-
lik občanských zaměstnání, ale vždy to byla fotografie, která ho provázela celý jeho 
život. Již více jak padesát let dokumentuje krásy i proměny našeho regionu. Výsta-
va návštěvníkovi představuje fotografie řazené podle čtyř ročních období a vedle 
vlastního tématu přírody nabídne též pohled na lidovou architekturu. Tematicky je 
doplněna o exponáty Muzea a galerie Orlických hor, kde Jiří Šulc rovněž několik 
let pracoval. Nechybí ani sbírka osobních fotoaparátů, na kterých řada fotografií 
z výstavy vznikla.

16. září – 21. listopadu 2021
Výstava na téma „Vamberecké pivovary a hospody“

Výstava Spolku přátel historie Vamberka – výstava o  vambereckých pivovarech 
a hospodách. Ve Vamberku jsou historicky doložené dva pivovary. Nejdříve to byl 
panský pivovar, o kterém se ví, že fungoval asi 200 let. A později tady vznikl měšťan-
ský pivovar, který fungoval sotva 30 let.

14. srpna 2021, od 13 hodin
Vamberecký den kamene

V sobotu 14. 8. 2021 od 13 hodin proběhne na zahradě Muzea krajky Vambe-
recký den kamene. Půldenní akce je věnovaná historii výroby mlýnských kame-
nů na  Vamberecku. Na  účastníky čeká komentovaná prohlídka s  Bohumírem 
Dragounem a  Bohumilem Jindrou v  lesích v  okolí Vamberka a  ukázky práce 
s kamenem či výroby mouky ručním mletím. Dále hudební program a program 
pro děti.
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21. srpna 2021, od 10 do 16 hodin
Tvůrčí dílna ve spolupráci s Českým výborem pro UNICEF na téma

„Adoptuj panenku a zachráníš dítě“
Projekt „Adoptuj panenku a zachráníš dítě“ již trvá několik let a účastnily se ho mnohé 
organizace, ale svými panenkami přispěly i slavné osobnosti. Každá z panenek před-
stavuje jedno skutečné dítě z rozvojové země. To bude z utržených peněz z prodeje 
panenky proočkováno proti šesti hlavním dětským smrtelným chorobám.

Sýpka – Muzeum Orlických hor
Horská 174, 517 61 Rokytnice v Orlických horách

Tel.: 491 616 941, e-mail: sypka@moh.cz
www.sypka-moh.cz

25. září 2021, od 10 do 17 hodin
Tvůrčí dílna na téma „Vyrob si svého draka!“

Podzim je tradičním časem pouštění draků. V minulosti si děti draky běžně vyráběly 
samy. Navažte v Sýpce na tuto tradici a vyrobte si svého vlastního papírového draka. 

Dům č. p. 55, Opočno
Kodymova 55, 517 73 Opočno

Tel.: 494 534 015, e-mail: moh@moh.cz
www.moh.cz

Od července 2018
Expozice na téma „Opočno v proudu času (1068 – 2018)“

Město Opočno patřilo v minulosti k nejvýznamnějším sídlům v Čechách, což potvrzu-
je i záznam v Kosmově kronice. V roce 2018 uplynulo 950 let od této staré písemné 
zmínky a Opočno tak oslavilo významné kulaté jubileum. U této příležitosti byla v pro-
storách nejstaršího městského domu č. 55 v Opočně otevřena expozice věnovaná 
historii města.

Pozor! Data otevření výstav a konání akcí se mohou měnit dle platných pro-
tivirových opatření. Sledujte prosím aktualizace a bližší informace na našich 
webových stránkách WWW.MOH.CZ a na facebooku muzea a jeho poboček.

Tak jako nás všechny, tak i sbory dobrovolných hasičů se citelně dotkly nařízení 
zavedené při koronavirové krizi, jež omezují veškerou spolkovou činnost již skoro 
dva roky. Naše hasičská mládež se po zimě, která nám konečně dopřála trochu toho 
sněhu, ale uzavřené sjezdovky, těšila na  jarní a  letní závody v požárních útocích, 
běhu s překážkami či štafetách, kterých bývá v tento čas požehnaně. Vlastně každý 
víkend jsou nějaké závody… a opět bohužel jen omezení, zákazy, restrikce. Inu situ-
ace v poslední době běžná. 

Hasiči 
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Nejvíce děti mrzelo, že přišly o Kvasinské šedesátky, kde na domácí půdě v běhu 
na šedesát metrů s překážkami vždy předvedly skvělé výkony. Nekonalo se ani spaní 
ve stanech na „trojdence“, jenž je vlastně zakončením daného ročníku hry Plamen, 
jehož první kolo byl branný závod požárnické všestrannosti na podzim loňského roku 
v Bystrém, kde se našim dětem velice dařilo a družstvo dorostenek dokonce obsadilo 
krásné první místo.

Ale nejen naše mládež, 
i my dospělí jsme s těžkým 
srdcem byli nuceni zrušit, 
v lepším případě přesunout, 
veškeré námi plánované 
akce, jako třeba tradiční 
sběr starého železa, který 
se naštěstí uskutečnil a  to 
v sobotu 29. května. Děku-
jeme tímto všem spoluob-
čanům za přípravu železné-
ho šrotu ke  komunikacím, 
kterého bylo díky avízu 
v  obecním rozhlase oprav-
du pěkná hromada. Velká 

zásluha patří tradičně panu Karlu Rolečkovi, díky jehož řidičskému umu se všechen 
sběr podařilo svést do přistaveného kontejneru u požární zbrojnice a v neposlední 
řadě také dobrovolníkům z řad hasičů, kteří se celé akce nezištně zúčastnili. 

Ale bohužel zcela zrušen byl sedmý, 
potažmo by býval již osmý, ročník Me-
moriálu Miloše Bárty v požárním útoku 
s  historickou technikou PS8 a  star-
ší. Snad se drazí kamarádi shledáme 
za  rok. A  nekonali se ani již zmíněné 
Kvasinské šedesátky, na  které se sjíž-
dělo každoročně přes sto padesát zá-
vodníků z  celého našeho okresu. Je 
to veliká škoda, neboť jsme se na  tyto 
akce velice těšili, mnohé přípravy již ko-
lem nich učinili a navíc i na dané termíny 
vyšlo tento rok krásné počasí. Doufej-
me, že příští rok to dopadne na 100%, 
již nyní se na tyto akce i na Vás všechny 
moc těšíme.

Tento rok bylo v naší obci započato se 
vztyčováním „májky“. Obnovení této tra-
dice je vskutku chvályhodný počin, jenž 
především v této době upevňuje pospo-
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litost občanů a ukazuje tradiční hodnoty předávané nám našimi předky. Bylo nám 
milou příležitostí se této akce zúčastnit a také přidat ruku k dílu, již nyní se těšíme 
na příští rok. 

A protože máme v hasičské zbrojnici již zaparkovaný nový zásahový automobil, tak 
jsme se  4. června rozloučili s naší dosavadní chloubou, CAS 8 AVIA, jenž od naší 
obce koupila pro své dobrovolné hasiče obec Vojkojice z Karlovarského kraje. Pře-
jeme, ať jim dlouho a dobře slouží, tak jako nám, neb nás nikdy nenechala na holič-
kách.

Díky rozvolňovacím opatřením jsme od 11. května opět začali s mladými hasiči 
trénovat na  hřišti Pod Olšinou, samozřejmě za  dodržování daných hygienických 
a bezpečnostních nařízení. Děti si tréninky velice užívají a snad všechen „ztracený“ 
čas velice rychle doženou. Však se také 5. června zúčastnilo družstvo dorostenek 
a družstvo žen okresního kola v požárním útoku v Křovicích, kde dorostenky obsadili 
čtvrté místo a ženy krásné druhé místo. Hned druhý den 6. června v běhu na 100 me-
trů s překážkami na Běloveském kilu a v testech odbornosti dorostenky zabojovaly 
a umístily se na skvělých pozicích. V těžké konkurenci čtyřiceti závodnic obsadila Mar-
kéta Mejstříková první místo, Klára Zářecká třetí místo, Denisa Kubcová šesté místo, 
Nikola Bartoníčková sedmé místo, Nelli Říhová dvacáté místo a Míša Zimová třicáté 
osmé místo. Celkově se tak na těchto závodech po součtu bodů umístilo družstvo do-

rostenek na  skvělém 
prvním místě. A  tak 
budou jak ženy, tak 
i  dorostenky z  Kva-
sin reprezentovat 
náš sbor a tím i okres 
Rychnov nad Kněž-
nou na krajském kole 
v  Hradci Králové. 
Přejeme jim mno-
ho zdaru a  úspěchů 
na  tomto sportovním 
klání.

Další závody, kterých se naše mládež zúčastnila, proběhly v sobotu 12.  června 
na sportovním stadionu v Dobrušce. Jednalo se o zkrácenou verzi oblíbené trojden-
ky, okresního kola hry Plamen, z které se musely vynechat některé disciplíny, aby 
bylo možné toto klání uskutečnit v jednom dnu. Zde se družstvo starších žáků ve šta-
fetě dvojic, požárním útoku a štafetě 4x60 metrů po započtení výsledků z podzimní 
části této soutěže a to závodu požárnické všestrannosti, umístilo na pěkném šestém 
místě z dvaceti osmi zapojených kolektivů hasičské mládeže okresu Rychnov nad 
Kněžnou. 

Doufejme, že se vše postupně „rozvolní“ do normálu a všichni se opět budeme 
potkávat a scházet při zálibách a akcích, jenž nám dělají radost a na dny nošení 
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roušek, omezení, na-
řízení a dalo by se říci 
nejistoty a  strachu 
budeme vzpomínat 
jako na  dobu, která 
nás naučila vážit si 
hodnot, které jsou pro 
nás opravdu důležité.

Za SDH Kvasiny 
Karel a Lenka

Chocholoušovi

PŘI CESTĚ NA DOVOLENOU NEZAPOMEŇ
ZÁCHRANNÁ ULIČKA ZACHRAŇUJE ŽIVOTY
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Osmdesátiletý volejbal v Kvasinách
Za velké pozornosti diváků proběhla v sobotu 12. června 2021 na kvasinských vo-

lejbalových kurtech oslava 80 let trvání volejbalu v Kvasinách. Příjemné odpoledne 
moderovala M. Zímová a přijeli i vzácní volejbaloví hosté V. Nidrle, předseda KVS, 
L. Ruprich, předseda OVS a člen výboru ČVS J. Lejsek. Na úvod oslav proběhlo 
slavnostní předání ocenění. Jako první to bylo poděkování za  reprezentaci klubu 
v minivolejbale J. Moravcovi a M. Sukovi, kteří ve svých kategoriích pět let kralovali 
republice. Dále byli oceněni hráči II. NL a I. NL za největší mužské úspěchy v historii 
volejbalového klubu. Kvasinští volejbalisté k oslavám nechali vytisknout kroniku, kte-
rá mapuje posledních pět let činnosti. L. Ruprich na závěr ocenil u příležitosti 100 let 
českého volejbalu J. Hartmanovou z Kostelce n. O., K. Mixu z Vamberka, Z. Nováka 
z Chlen, M. Charváta z Čestic, A. Vaveru a J. Maška z Kvasin za celoživotní práci 
pro volejbal. Následovala volejbalová exhibice oceněných minivolejbalistů, přátelský 
zápas mužů Kvasin s  bývalými hráči Kvasin a  ukázka všech kategorií barevného 
minivolejbalu. 

Po  dohrání následova-
lo hudební vystoupení V. 
Dohnálka se synem Vojtou 
a  po  nich zahrála kapela 
z  Týniště n. O. Black Buři-
ňos. Odpoledne se velice 
vydařilo i  díky příznivému 
počasí. Organizátoři děkují 
všem, kteří se podíleli na or-
ganizaci, divákům a  hlavně 
obci Kvasiny za dlouholetou 
podporu.

Foto volejbal  1: 1. J. 
Lejsek člen výboru ČVS, 
úspěšní minivolejbalisté M. 
Suk, J. Moravec, trenéři T. 
Erben, M. Moravec

Foto volejbal 2: J. Mašek, 
A. Vavera, K. Mixa, Z. No-
vák, J. Hartmanová, T. Er-
ben, M. Charvát, L. Ruprich; 
dole: L. Žítková, A. Drašna-
rová, Emma Bartková, H. 
Morrisová.

Martin Moravec

Volejbal

1.

2.
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Sportovní víkendy ve Skuhrově
Lyžařský oddíl byl v posledním roce vzhledem k pandemické situaci, která byla 

v podstatě na celém světe, velmi omezen ve své činnosti, kdy se v podstatě nedalo 
trénovat ve skupinách, ale pouze po dvou a nedali se pořádat žádné závody. Situace 
s nemocí Covid-19 se již v posledním měsíci zlepšila, a proto i my se vracíme k nor-
málu a začali jsme s pravidelnými tréninky a naplánováním dvou závodů.

Wikov SKI Skuhrov nad Bělou ve spolupráci s Obecním úřadem ve Skuhrově nad 
Bělou pořádají o víkendu  20. – 22. 8. 2021 již 9. ročník Orlického Rollerski cupu. 
Start pátečního závodu je v 19.30 hodin v Šedivinách s cílem u kostela Sv. Josefa 
v Šedivinách. Start sobotního závodu je v  11.30 hodin v Orlickém Záhoří s  cílem 
na Šerlichu, délka trati je 10km. V neděli je start v 10.00 hodin od Společenského 
centra ve Skuhrově nad Bělou, délka trati je 16 km. Cíl závodu je nově na Luisině 
Údolí, kde bude pro závodníky připraveno občerstvení – ionťák, pivo a hlavně výbor-
né domácí buchty, které pečou naše maminky.  

V polovině září 2021 pořádáme již tradičně koláčkový závod. Start závodu bude 
v 16.15 hod., na hřišti naproti benzínové čerpací stanici ve Skuhrově nad Bělou. 

Pořadatelé a organizátoři závodů srdečně zvou občany Kvasin: Přijďte si zazávo-
dit, nebo alespoň povzbudit závodníky. 

Za  podporu naší sportovní činnosti děkujeme obzvláště obcím Kvasiny, 
Skuhrov nad Bělou a Solnice.

Wikov SKI Skuhrov nad Bělou

Wikov SKI Skuhrov nad Bělou

TK Kvasiny
Stejně jako v  loňské covidové sezóně, tak i  v  té letošní se na  poslední chvíli 

podařilo po několika odkladech restartovat soutěže družstev. Byť bylo vše doprová-
zeno řadou zmatečných a nelogických rozhodnutí řídících i státních orgánů, mohlo 
se bohudík po  delší době oficiálně bojovat o  fiftýny. Opět se hrálo vyřazovacím 
systémem a průběh tří hracích víkendů určil pořadí na  jednotlivých místech. Zá-
sadní změnou oproti loňsku bylo opětovné zavedení postupů a sestupů a z tohoto 
pohledu bylo zásadní pro všechna družstva uspět hned v 1. soutěžním kole. Tento 
vysněný scénář se celkem nečekaně podařilo zrealizovat všem našim týmům, které 
tak vždy postoupily mezi čtyři nejlepší ve svých skupinách a nikomu již nehrozil 
sestup. 

Posílené družstvo dospělých přivítalo na domácích kurtech staronového účastní-
ka krajského přeboru Turnov. V nedávné historii to byl soupeř, kterého jsme vždy 
poráželi velmi těsně, ale letos bylo před odpolední silnou přeháňkou jednoznačně 
rozhodnuto. Vítězstvím 8 : 1 všichni naši hráči potvrdili role mírných favoritů a bez 
problémů jsme postoupili do dalšího kola.

Tenis
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„B“ družstvo dospě-
lých celý týden ladi-
lo optimální sestavu 
na  misi do  Úpice. Na-
konec se to podařilo. 
Stav 3 : 3 po  singlech 
převážila na naši stranu 
vyhraným deblem děv-
čata. Postupující 5. bod 
zajistili v  posledním 
zápase I. Kučera s  T. 
Polívkou. Podobně dra-
matickou zápletku mělo 
i utkání staršího žactva 
v  Červeném Kostelci. 
Čekal se vyrovnaný zápas, ale po dlouhé tenisové abstinenci bylo složité předjímat, 
v jaké formě se budou jednotliví účastníci prezentovat. I zde byl po dvouhrách vyrov-
naný stav, ke kterému přispěl ve svém prvním soutěžním zápase za žáky A. Nosek. 
Pro celkový výsledek byla opět klíčová čtyřhra děvčat a  tu naše psychicky odolné 
hráčky B. Ševcová a L. Tomková zvládly. Rozhodující bod pak podle očekávání při-
dali M. Holub s J. Noskem, i když i jejich zápas byl zcela vyrovnaný a dramatický.

Po výsledkově snové sobotě se v neděli představilo v zápase se Smiřicemi druž-
stvo mladších žáků. Ve většině případů se na hru našich dětí příjemně koukalo a byla 
znát jejich větší technická vyspělost. To se odrazilo i na konečném vítězství po vý-
sledku 6 : 3. Jelikož družstvo dorostu mělo volno, byli jsme všichni s prvním letošním 
tenisovým víkendem více než spokojeni. 

Předzápasové prognózy před druhým soutěžním víkendem přisoudily našim  
týmům víceméně jasné role (a to jak vítězné, tak i poražené). 

K semifinálovému souboji vyrazilo áčko do Třebechovic na kurty ambiciózního sou-
peře a mírného favorita na postup do divize. Průběh a výsledky dvouher tomuto scénáři 
nasvědčovaly. Po rychlém průběhu dvouher žen byl smírný stav 1:1, když H. Dušková 
své soupeřce moc šancí na vyrovnanější zápas nedala a naopak A. Tobišková pro-
ti hráčce s ligovými zkušenostmi a bývalé finalistce Pardubické juniorky A. Dörreové 
po nadějném začátku také rychle odpadla. Nelítostné boje se rozpoutaly v zápasech 
mužů. B. Nosek proti O. Šrámkovi, 37. hráči celostátního dorosteneckého žebříčku, 
držel v emočně vypjatém 1. setu krok do stavu 5:5. V dalším průběhu však začala 
dominovat soupeřova rychlost, dravost a přesnost, jež ho dovedla k vítězství. H. Bla-
žek začal zápas s M. Rousem, taktéž bývalým ligovým hráčem, velice slibně. Vyhraný  
1. set byl pro celkový výsledek zápasu hodně nadějný. Avšak následně zazpíval Hon-
zovi kanár a ve vyrovnaném rozhodujícím setu byli po výsledku 7:5 šťastnější domácí 
hráč. Ani L. Melichárkovi se nepodařilo přes několik výhod a setbolů dotáhnout 2. set 
proti F. Dörreovi do úspěšného konce a v tu chvíli byl průběžný stav 4:1 pro v dobré 
náladě naložené domácí. V tu dobu na kurtu č. 3 vstupoval za stavu 7:6, 6:7 do klí-
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čového setu za nás hostující 
J. Fiedler proti V. Macurovi. 
Účinnost drtivého 2. servisu 
sice postupně klesala, ale 
v poledním žáru zbylo více sil 
Jirkovi, který vítězstvím „pod 
kontrolou“ 6:4 oddálil domá-
cím oslavy postupu. Před 
závěrečnými čtyřhrami byly 
karty jednoznačně rozdány. 
Za  ženy nastoupila prověře-
ná a ostřílená dvojice Hanka 
s  Aňďou, zatímco kluci na-
stoupili v netradičním složení. 

Do prvního debla šel Lukáš s Honzou a do druhého premiérově spolu hrající Bóďa 
s Jirkou. Úkol zněl jasně. Získat tři body. Jako první hlásila splnění děvčata. Po vy-
rovnaném 1. setu zcela jasně dominovala před v tu chvíli ještě optimisticky naladěnou 
domácí tribunou a snížila na nadějných 3:4. Nečekaný obrat dokonali po prohraném  
1. setu a dramatické koncovce 2. setu výsledkem 2:6, 7:5, 6:3 Lukáš s Honzou, a když 
chvíli na to Bóďa s Jirkou uspěli v koncovkách setů 7:5 a 7:6, bylo dokonáno. Vítězství 
našich hráčů 5:4 bylo po průběhu zápasů velkým překvapením a hlavně šokem pro 
domácí. Ve finálovém zápase o postup do divize jsme se následně utkali na našich 
kurtech 19. června s Edenem HK (výsledek byl tudíž znám až po uzávěrce).

Z  ostatních našich družstev se dařilo už jenom podle očekávání dorostu, který 
vítězstvím 8:1 nad Červeným Kostelcem „B“ postoupil do souboje o postup do kraj-
ského přeboru. V něm se utkal v neděli 20. června doma s Třebechovicemi (výsledek 
znám taktéž až po uzávěrce). Poraženými týmy se v semifinálovém kole stali mladší 
žáci po výsledku 1:8 v Č. Kostelci. Starší žáci nestačili na TC HK“C“, jimž podlehli 
3:6, a se stejným výsledkem odjíždělo béčko dospělých z Jaroměře.

O třetím hracím víkendu tak čekala dvě naše družstva utkání o postup do vyšších 
soutěží a tři týmy zápasy o konečná 3. místa (béčko v České Skalici, starší žáci s LTC 
Pardubice a mladší žáci s TC HK C).

KONEČNĚ!  Konečně se zdá, že se život po dlouhých měsících vrací do normá-
lu. Alespoň u nás na Nové Vsi to tak vypadá. Ještě před koncem školního roku jsme 
mohli znovu otevřít kroužky konané pod záštitou DDM v Rychnově nad Kněžnou, 
i když jen na pár týdnů. Probíhá kroužek „Cesta do sedla“ i „Jezdectví“. Do sedel 
se vrátily i děti, které docházejí na individuální hodiny během týdne. Na společné 
chvíle jsme se všichni moc těšili a na atmosféře kroužků je to znát. Přišlo také teplo 
a sluníčko a tak je hned na světě veseleji. Překvapení si pro nás připravila i kočička 
ze stáje Ella, která začátkem května přivedla na svět čtyři krásná koťátka! O zába-
vu u zvířátek prostě není nikdy nouze.

Spolek Na Venkově a JK Nová Ves
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Do  konce školní-
ho roku už se toho 
příliš stihnout nedá 
a  hromadných akcí 
a  závodů pro děti 
také mnoho není, 
přece jenom jsou 
všichni pořadatelé 
ještě opatrní. Ani 
my jsme letos ne-
uspořádali náš tra-
diční Dětský den. 
Snad si to již příští 
rok vynahradíme! 
Nicméně letní tábo-
ry na Nové Vsi jistě 
proběhnou a přípra-

vy jsou již v plném proudu. V průběhu července se budou konat dva pětidenní tábo-
ry se spaním pod stanem, první hned na začátku prázdnin, který se koná ve spolu-
práci s Déčkem, a druhý o týden později, ten je již celý v naší režii. „Déčkového “a „ 
našeho“ tábora se zúčastní 16 dětí. Zatímco na první tábor jezdí i děti jezdectvím  
nepolíbené, na druhém táboře už se scházejí většinou zkušenější jezdci. Liší se 
tak trochu i náplň tábora, zatímco na prvním se děti s koníky spíše seznamují a se-
znamují se i s péčí o ně, na tom druhém už se více věnujeme ježdění samotnému.

Každý rok se nám schází prima parta dětí, někteří k  nám jezdí pravidelně už 
několik let, těch několik dní uteče jako voda a když nám přeje i počasí, pak tábo-
ry nemají chybu. Ačkoliv my se dokážeme zabavit i za ošklivého počasí... Kolem 
zvířat je totiž stále co dělat. Naše parta vedoucích se nemění a už jsme po tolika 
letech sehraní – letošní tábor už totiž bude desátý ročník! Na naše letošní „účast-
níky“ už se moc těšíme! Letos také poprvé proběhne v  srpnu tábor příměstský, 
taktéž ve spolupráci s Déčkem v Rychnově. Na rozdíl od červencových pobytových 
táborů jsou příměstské tábory bez přespání, ale děti o bohatý program ochuzené 
určitě nebudou. 

V průběhu prázdnin máme v plánu se zúčastnit hobby závodů, ale i oficiálních 
závodů v parkurovém skákání a v drezůře. Za děti a mládež nás budou pro letošek 
na oficiálních závodech převážně reprezentovat Eliška Pišlová  s Večernicí, Marti-
na Ježková s Alexem a Eliška Masaříková se Sky Creative Ice B. 

První akce, na které se po dlouhých měsících naši koníci ukázali, bylo „Setkání ry-
tířů a princezen“ na Kolowratském zámku v Rychnově nad Kněžnou, které proběhlo 
tuto neděli. Rytíře i princezny povozili Deryk a Alex a bylo to vydařené odpoledne!

Snad se už neobjeví žádná další „vlna“ koronaviru, snad nás v budoucnu nečeká 
už žádný lockdown. Těšíme se na akční prázdniny v sedle, těšíme se na setkávání 
s dětmi i jejich rodiči a co nového nás v následujících týdnech čeká J
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Přejeme všem dětem pohodový konec školního roku, hezké vysvědčení a pak 
už hurá na prázdniny! A jejich rodičům hlavně pevné zdraví i nervy J Pojďme se 
nadechnout po těch náročných měsících, pojďme si užít krásné léto! A o tom, co 
jsme prožili se zvířátky na Nové Vsi, Vám napíšeme zase příště!

Za JK Nová Ves a spolek Na Venkově
Denisa Kadeřábková a Petra Pišlová

Společenská kronika

duben
Novosadová Mária
Kulštejnová Marie
Hanušová Jaroslava 
Effenberk Jaroslav
Pospíšil Zdeněk
Herman Miroslav

květen
Ponková Zdenka
Ešpandr Václav
Chocholoušová Jaroslava
Hofmanová Hedvika
Šabata Vladimír
Fencl Karel
Langrová Libuše

červen
Vašková Vlasta
Červená Miloslava
Koblásová Bohumila
Piskorová Hana
Jeřábek Alois
Bodziková Olga
Štěpánek Josef
Kinzelová Jana 
	
Narození	
Kropáčová Meda
Nosek Marcus
Bartoš Štěpán
Bartošová Stella
Strachová Nella 

Úmrtí
Obstová Iva
Pavlová Marie
Grabmüller Josef
Tanhäuserová Milada
Kulštejnová Marie
Hanušová Jaroslava

V měsících dubnu až červnu se dožili významného životního výročí tito občané  

Přivítali jsme nové občánky Kvasin

Holoubek Jakub
Morong Viktorie
Cejnar Maxim
Kopřivová Sabina 

Přejeme Vám, aby děťátko přineslo do Vaší rodiny hod-
ně lásky, smíchu a něhy. Ať s ním prožíváte mnoho radosti 
a šťastných chvil.  

	 Obec Kvasiny 

Vítání občánků
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Výpis z usnesení 
z 15. Zastupitelstva Obce Kvasiny, 

konaného dne 30.3.2021, od 18:00 hodin 
 
 
Usnesení č. 1/15/2021 
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje program 15. zasedání Zastupitelstva Obce Kvasiny:  
I. Schválení programu zasedání 
II. Kontrola plnění usnesení 
III. Memorandum o porozumění 
IV. Protihlukový val 
V. Majetkové záležitosti 
VI. Dotační program MF ČR 
VII. Vyřazení majetku k likvidaci 
VIII. Rodinná a seniorská politika 
IX. Dotace z rozpočtu obce 
X. Čerpací místo pro hasiče 
XI. Zpráva o činnosti Pečovatelské služby 
XII. Vyhláška obce 
XIII. ZŠ a MŠ Kvasiny 
XIV. Rozpočtová opatření 
XV. Různé, diskuse 
Výsledek hlasování: Pro: 14   
 Proti:  0  
 Zdrželi se:  0  
Usnesení č. 1/15/2021 bylo schváleno 
 
 
 
Usnesení č. 2/15/2020 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny bere na vědomí kontrolu plnění usnesení  
Výsledek hlasování:    Pro: 14  

 Proti:   0 
 Zdrželi se:  0  

Usnesení č. 2/15/2020 bylo schváleno 
 
 
 
Usnesení č. 3/15/2021 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny: 

a) si vyhrazuje ve smyslu ust. § 102 odst. 3 z. č. 128/2000 Sb., zákona o obcích v platném znění 
projednat a schválit Memorandum o porozumění mezi Obcí Kvasiny a Městem Rychnov nad 
Kněžnou a Městem Solnice a společností Škoda Auto a.s., Mladá Boleslav; 

b) schvaluje Memorandum o porozumění mezi Obcí Kvasiny a Městem Rychnov nad Kněžnou 
a Městem Solnice a společností Škoda Auto a.s., Mladá Boleslav dle Přílohy č. 1 

 a pověřuje starostku podpisem memoranda.  
Výsledek hlasování:       Pro:  13  

 Proti:   1 
 Zdrželi se:  0  
Usnesení č. 3/15/2021 bylo schváleno 
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Usnesení č. 4/15/2021 
Zastupitelstvo obce: 
a) si vyhrazuje ve smyslu ust. § 102 odst. 3 z. č. 128/2000 Sb., zákona o obcích v platném znění 

rozhodnout o dočasné stavbě komunikace dle předložené projektové dokumentace; 
b) souhlasí s dočasnou stavbou komunikace dle předložené projektové dokumentace a závazného 

stanoviska orgánu územního plánování, která je Přílohou č. 2 zápisu; 
c) pověřuje kontrolní výbor dohledem nad stavbami v souvislosti s vybudováním protihlukového 

valu. 
Výsledek hlasování:       Pro:  12 
 Proti:   2 
 Zdrželi se:  0 
Usnesení č. 4/15/2021 bylo schváleno 
 
 
 
Usnesení č. 5/15/2021 
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje prodej pozemku, pozemková parcela p. č. 378/5 – ostatní 
plocha (ostatní komunikace) o výměře 59 m2 v k. ú. Kvasiny a ve vlastnictví Obce Kvasiny panu 
Ladislavu Zelenému, za cenu 6.490 Kč podle návrhu Kupní smlouvy na prodej pozemku dle Přílohy č. 
3 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro: 14      
 Proti:   0      
 Zdrželi se:  0    
Usnesení č. 5/15/2021 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 6/15/2021 
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje prodej pozemků označených v GP č. 1078-292/2020 jako  

• pozemek p. č. 1014/24 trvalý travní porost o výměře 148 m2, který vznikl z pozemku p. č. 
1014/14; pozemku p. č. 1014/5 a z pozemku p. č. 1014/15; 

• pozemek p. č. 1060/26 ostatní plocha (jiná plocha) o výměře 338 m2, který vznikl z pozemku 
p. č. 1014/4 a z pozemku p. č. 1060/3 

 vše v katastrálním území Kvasiny a ve vlastnictví Obce Kvasiny Povodí Labe, státní podnik Víta 
Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové za cenu 22.020,- Kč včetně DPH podle 
návrhu Kupní smlouvy na prodej pozemku dle Přílohy č. 4 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro: 14     
 Proti:  0     
 Zdrželi se: 0   
Usnesení č. 6/15/2021 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 7/15/2021 
Zastupitelstvo obce Kvasiny: schvaluje 

1) nabídku pana Filipa Noska, ve výši 1.500,00 Kč/m2 včetně 
DPH, tj. 3.399 m2 za celkovou cenu 5.098.500,00 s DPH (4.213.636, 36 Kč bez DPH) 
s akceptací podmínek uvedených v Záměru o prodeji, který byl zveřejněn 11. 3. 2021 jako 
ekonomicky nejvýhodnější; 

2) uzavření Kupní smlouvy mezi Obcí Kvasiny jako prodávající a Filipem Noskem, 
jako kupujícím, kterou prodávající prodává část pozemku, 

pozemkové parcely parcelní číslo 405/188 – orná půda vyznačenou v GP č. 1089-13/2021 
jako pozemek, pozemková parcela parcelní číslo 405/219 – orná půda o výměře 1.951 m²; 
část pozemku, pozemkové parcely parcelní číslo 405/213 – orná půda vyznačenou v GP č. 
1089-13/2021 jako pozemek, pozemková parcela parcelní číslo 405/223 – orná půda o 
výměře 765 m² a část pozemku, pozemkové parcely parcelní číslo 405/109 – orná půda 
vyznačenou v GP č. 1089-13/2021 jako pozemek, pozemková parcela parcelní číslo 405/227 
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Usnesení č. 4/15/2021 
Zastupitelstvo obce: 
a) si vyhrazuje ve smyslu ust. § 102 odst. 3 z. č. 128/2000 Sb., zákona o obcích v platném znění 

rozhodnout o dočasné stavbě komunikace dle předložené projektové dokumentace; 
b) souhlasí s dočasnou stavbou komunikace dle předložené projektové dokumentace a závazného 

stanoviska orgánu územního plánování, která je Přílohou č. 2 zápisu; 
c) pověřuje kontrolní výbor dohledem nad stavbami v souvislosti s vybudováním protihlukového 

valu. 
Výsledek hlasování:       Pro:  12 
 Proti:   2 
 Zdrželi se:  0 
Usnesení č. 4/15/2021 bylo schváleno 
 
 
 
Usnesení č. 5/15/2021 
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje prodej pozemku, pozemková parcela p. č. 378/5 – ostatní 
plocha (ostatní komunikace) o výměře 59 m2 v k. ú. Kvasiny a ve vlastnictví Obce Kvasiny panu 
Ladislavu Zelenému, za cenu 6.490 Kč podle návrhu Kupní smlouvy na prodej pozemku dle Přílohy č. 
3 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro: 14      
 Proti:   0      
 Zdrželi se:  0    
Usnesení č. 5/15/2021 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 6/15/2021 
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje prodej pozemků označených v GP č. 1078-292/2020 jako  

• pozemek p. č. 1014/24 trvalý travní porost o výměře 148 m2, který vznikl z pozemku p. č. 
1014/14; pozemku p. č. 1014/5 a z pozemku p. č. 1014/15; 

• pozemek p. č. 1060/26 ostatní plocha (jiná plocha) o výměře 338 m2, který vznikl z pozemku 
p. č. 1014/4 a z pozemku p. č. 1060/3 

 vše v katastrálním území Kvasiny a ve vlastnictví Obce Kvasiny Povodí Labe, státní podnik Víta 
Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové za cenu 22.020,- Kč včetně DPH podle 
návrhu Kupní smlouvy na prodej pozemku dle Přílohy č. 4 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro: 14     
 Proti:  0     
 Zdrželi se: 0   
Usnesení č. 6/15/2021 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 7/15/2021 
Zastupitelstvo obce Kvasiny: schvaluje 

1) nabídku pana Filipa Noska, ve výši 1.500,00 Kč/m2 včetně 
DPH, tj. 3.399 m2 za celkovou cenu 5.098.500,00 s DPH (4.213.636, 36 Kč bez DPH) 
s akceptací podmínek uvedených v Záměru o prodeji, který byl zveřejněn 11. 3. 2021 jako 
ekonomicky nejvýhodnější; 

2) uzavření Kupní smlouvy mezi Obcí Kvasiny jako prodávající a Filipem Noskem, 
jako kupujícím, kterou prodávající prodává část pozemku, 

pozemkové parcely parcelní číslo 405/188 – orná půda vyznačenou v GP č. 1089-13/2021 
jako pozemek, pozemková parcela parcelní číslo 405/219 – orná půda o výměře 1.951 m²; 
část pozemku, pozemkové parcely parcelní číslo 405/213 – orná půda vyznačenou v GP č. 
1089-13/2021 jako pozemek, pozemková parcela parcelní číslo 405/223 – orná půda o 
výměře 765 m² a část pozemku, pozemkové parcely parcelní číslo 405/109 – orná půda 
vyznačenou v GP č. 1089-13/2021 jako pozemek, pozemková parcela parcelní číslo 405/227 

– orná půda o výměře 683 m², vše v katastrálním území Kvasiny a ve vlastnictví Obce Kvasiny 
za cenu 5.098.500,00 Kč  včetně DPH podle návrhu Kupní smlouvy na prodej pozemku; 

3) uzavření Smlouvy o úschově peněz, spojenou se smlouvou o svěření listin do úschovy mezi 
kupujícím Filipem Noskem,  Obcí Kvasiny a JUDr. Miloslavem 
Tuzarem 
 

dle Přílohy č. 5 a pověřuje starostku podpisem smluv. 
Výsledek hlasování: Pro: 13      
 Proti:   1  
 Zdrželi se:  1  
Usnesení č. 7/15/2021 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 8/15/2021 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje uzavření Smlouvy o vybudování ZTV spojené se smlouvou o 
smlouvě budoucí o bezúplatném převodu ZTV do vlastnictví Obce Kvasiny mezi Obcí Kvasiny a 
Filipem Noskem, dle Přílohy č. 6 a pověřuje starostku podpisem 
smlouvy. 
Výsledek hlasování:   Pro: 13                
                                       Proti:   1            
                                       Zdrželi se:  1 
Usnesení č. 8/15/2021 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 9/15/2021 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje na základě Smlouvy o vybudování ZTV spojené se smlouvou o 
smlouvě budoucí o bezúplatném převodu ZTV mezi Obcí Kvasiny a společností CREDEO NOVA s.r.o. 
uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu části ZTV do vlastnictví Obce Kvasiny mezi Obcí Kvasiny a 
panem Filipem Noskem, dle Přílohy č. 7 a pověřuje starostku 
podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování:    Pro: 15         
                                       Proti:     0         
                                       Zdrželi se:  0         
Usnesení č. 9/15/2021 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 10/15/2021 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny: 

a) si vyhrazuje ve smyslu ust. § 102 odst. 3 z. č. 128/2000 Sb., zákona o obcích v platném znění 
rozhodnout o Smlouvě o správě infrastrukturního majetku mezi Obcí Kvasiny jako vlastníkem 
a Vodovodním svazem Císařská studánka jako správcem - vodovod a kanalizace – Filip Nosek; 

b) schvaluje Smlouvu o správě infrastrukturního majetku mezi Obcí Kvasiny jako vlastníkem a 
Vodovodním svazem Císařská studánka jako správcem - vodovod a kanalizace Filip Nosek; 

c) schvaluje předání stavby veřejného vodovodu, a to: 
a)  Kanalizační stoka „A“ z kanalizačních plastových trub PP DN 400 délky 59,5m včetně 

odboček pro 5 kanalizačních přípojek (cena předmětu daru je 531.348,- Kč); 
b) Vodovodní řad „1“ délky 62,0m DN 110 mm s odbočkami pro 5 vodovodních přípojek 

ukončený podzemním hydrantem Hp80 (cena předmětu daru je 242.480,- Kč); 
c) Kanalizační stoka „B“ z kanalizačních plastových trub PP DN 400 délky 48,0m včetně 

odboček pro 5 kanalizačních přípojek (cena předmětu daru je 428.651,- Kč); 
d) Vodovodní řad „2“ délky 50,0m, DN 90 mm s odbočkami pro 5 vodovodních přípojek 

ukončený podzemním hydrantem Hp80 (cena předmětu daru je 176.825,- Kč), 
Vedení jsou uložena pod povrchem  pozemků pozemkové parcely p. č. 405/143 – orná půda, 405/170 
– orná půda, 405/119 – ostatní plocha (ostatní komunikace), 405/129 – ostatní plocha (ostatní 
komunikace), 405/85 – ostatní plocha (ostatní komunikace) a pozemku p. č. 405/71 – ostatní plocha 
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(ostatní komunikace), vše v obci a katastrálním území Kvasiny do správy Vodovodního svazu 
Císařská studánka, IČO: 60882794, se sídlem Masarykovo náměstí 1, Solnice, podle návrhu Smlouvy 
o správě infrastrukturního majetku, vodovod a kanalizace vodovod a kanalizace – Filip Nosek, 
přičemž cena předmětu daru určená pro potřebu majetkové evidence činí 419.305,00 Kč (vodovod) 
a 959.999,00 Kč (kanalizace) s DPH dle Přílohy č. 8 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování:    Pro: 15 
                                       Proti:   0              
                                       Zdrželi se:  0        

  
Usnesení č. 10/15/2021 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 11/15/2021 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje na základě Smlouvy o právu provedení stavby spojené se 
smlouvou o smlouvě budoucí kupní mezi Obcí Kvasiny a panem Jiřím Vychem, 
Kvasiny uzavření Kupní smlouvy na část pozemku, p. č. st. 88 vyznačenou v GP č. 1093-47/2021 jako 
pozemek, pozemková parcela p. č. 2352 – ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře 12 m2 v obci 
a k. ú. Kvasiny za celkovou kupní cenu 1.200,- Kč včetně DPH dle Přílohy č. 9 a pověřuje starostku 
podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování:   Pro: 15        
   Proti:  0                 
                                       Zdrželi se:   0        
Usnesení č. 11/15/2021 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 12/15/2021 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny: 

a) si vyhrazuje ve smyslu ust. § 102 odst. 3 z. č. 128/2000 Sb., zákona o obcích v platném znění 
schválit veškeré úkony související s podáním Žádosti o dotaci na projekt „Obec Kvasiny - ZŠ 
a MŠ Kvasiny, rekonstrukce stravovacího zařízení“; 

b) schvaluje Investiční záměr „Obec Kvasiny - ZŠ a MŠ Kvasiny, rekonstrukce stravovacího 
zařízení“; 

c) schvaluje Žádost o dotaci z Programu MF ČR, Dotační titul 298D2280- Podpora obnovy a 
rozvoje materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí, na projekt 
„Obec Kvasiny - ZŠ a MŠ Kvasiny, rekonstrukce stravovacího zařízení“; 

d) schvaluje podání Žádosti o dotaci na projekt „Obec Kvasiny - ZŠ a MŠ Kvasiny, rekonstrukce 
stravovacího zařízení“; 

e) schvaluje přijetí dotace na akci „Obec Kvasiny - ZŠ a MŠ Kvasiny, rekonstrukce stravovacího 
zařízení“; 

f) schvaluje závazek spolufinancování akce ve výši min. 10 %   
dle Přílohy č. 10. 
Výsledek hlasování:    Pro:  15        
                                       Proti:     0         
                                       Zdrželi se:   0         
Usnesení č. 12/15/2021 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 13/15/2021 
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje vyřazení nepotřebného, zastaralého a nefunkčního majetku 
uvedeného v Příloze č. 11 a pověřuje likvidační komisi zajištěním likvidace odbornou firmou.  
Výsledek hlasování: Pro:  15     
 Proti:  0    
 Zdrželi se:  0   
Usnesení č. 13/15/2021 bylo schváleno. 
 

– orná půda o výměře 683 m², vše v katastrálním území Kvasiny a ve vlastnictví Obce Kvasiny 
za cenu 5.098.500,00 Kč  včetně DPH podle návrhu Kupní smlouvy na prodej pozemku; 

3) uzavření Smlouvy o úschově peněz, spojenou se smlouvou o svěření listin do úschovy mezi 
kupujícím Filipem Noskem,  Obcí Kvasiny a JUDr. Miloslavem 
Tuzarem 
 

dle Přílohy č. 5 a pověřuje starostku podpisem smluv. 
Výsledek hlasování: Pro: 13      
 Proti:   1  
 Zdrželi se:  1  
Usnesení č. 7/15/2021 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 8/15/2021 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje uzavření Smlouvy o vybudování ZTV spojené se smlouvou o 
smlouvě budoucí o bezúplatném převodu ZTV do vlastnictví Obce Kvasiny mezi Obcí Kvasiny a 
Filipem Noskem, dle Přílohy č. 6 a pověřuje starostku podpisem 
smlouvy. 
Výsledek hlasování:   Pro: 13                
                                       Proti:   1            
                                       Zdrželi se:  1 
Usnesení č. 8/15/2021 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 9/15/2021 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje na základě Smlouvy o vybudování ZTV spojené se smlouvou o 
smlouvě budoucí o bezúplatném převodu ZTV mezi Obcí Kvasiny a společností CREDEO NOVA s.r.o. 
uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu části ZTV do vlastnictví Obce Kvasiny mezi Obcí Kvasiny a 
panem Filipem Noskem, dle Přílohy č. 7 a pověřuje starostku 
podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování:    Pro: 15         
                                       Proti:     0         
                                       Zdrželi se:  0         
Usnesení č. 9/15/2021 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 10/15/2021 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny: 

a) si vyhrazuje ve smyslu ust. § 102 odst. 3 z. č. 128/2000 Sb., zákona o obcích v platném znění 
rozhodnout o Smlouvě o správě infrastrukturního majetku mezi Obcí Kvasiny jako vlastníkem 
a Vodovodním svazem Císařská studánka jako správcem - vodovod a kanalizace – Filip Nosek; 

b) schvaluje Smlouvu o správě infrastrukturního majetku mezi Obcí Kvasiny jako vlastníkem a 
Vodovodním svazem Císařská studánka jako správcem - vodovod a kanalizace Filip Nosek; 

c) schvaluje předání stavby veřejného vodovodu, a to: 
a)  Kanalizační stoka „A“ z kanalizačních plastových trub PP DN 400 délky 59,5m včetně 

odboček pro 5 kanalizačních přípojek (cena předmětu daru je 531.348,- Kč); 
b) Vodovodní řad „1“ délky 62,0m DN 110 mm s odbočkami pro 5 vodovodních přípojek 

ukončený podzemním hydrantem Hp80 (cena předmětu daru je 242.480,- Kč); 
c) Kanalizační stoka „B“ z kanalizačních plastových trub PP DN 400 délky 48,0m včetně 

odboček pro 5 kanalizačních přípojek (cena předmětu daru je 428.651,- Kč); 
d) Vodovodní řad „2“ délky 50,0m, DN 90 mm s odbočkami pro 5 vodovodních přípojek 

ukončený podzemním hydrantem Hp80 (cena předmětu daru je 176.825,- Kč), 
Vedení jsou uložena pod povrchem  pozemků pozemkové parcely p. č. 405/143 – orná půda, 405/170 
– orná půda, 405/119 – ostatní plocha (ostatní komunikace), 405/129 – ostatní plocha (ostatní 
komunikace), 405/85 – ostatní plocha (ostatní komunikace) a pozemku p. č. 405/71 – ostatní plocha 
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Usnesení č. 14/15/2021 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny zřizuje výbor pro rodiny a seniory. Výbor bude pětičlenný. 
Výsledek hlasování:  Pro:  0 
 Proti:   14        
 Zdrželi se:  0       
Usnesení č. 14/15/2021 nebylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 15/15/2021 
Zastupitelstvo obce:  

a) bere na vědomí podání Žádost o byt v Domově pro seniory a Žádost o byt v DPS 
v Rychnově nad Kněžnou paní Milady Tanhäuserové,  

b) vyslovuje souhlas s přidělením bytu v Domově pro seniory nebo v DPS v Rychnově nad 
Kněžnou paní Milady Tanhäuserové,   

c) schvaluje VPS o poskytnutí dotace mezi obcí a společností Sociální služby města 
Rychnov n. Kn. o.p.s. ve výši 30.000 Kč/osobu nebo 24.000 Kč/osobu v souladu 
s Pravidly a za podmínek uvedených ve Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Obce Kvasiny; 

a) schvaluje paní Miladě Tanhäuserové, odpuštění 
kompenzace Obci Kvasiny za poskytnutou dotaci ve výši 30.000 Kč nebo 24.000 Kč 
z důvodu nemožnosti zajištění potřebné 24hodinové péče ze strany obce 

vše dle Přílohy č. 13 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování:       Pro:  15  
 Proti:   0    
 Zdrželi se:  0   
Usnesení č. 15/15/2021 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 16/15/2020 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny dle Přílohy č. 14:  

a) si vyhrazuje ve smyslu ust. § 102 odst. 3 z. č. 128/2000 Sb., zákona o obcích v platném znění 
rozhodnout o záměru vybudovat „Čerpací stanoviště pro požární techniku“; 

b) schvaluje záměr vybudovat „Čerpací stanoviště pro požární techniku“; 
c) pověřuje radu přípravou realizace stavby vedle budovy Hasičské zbrojnice. 

Výsledek hlasování:       Pro:  9 
 Proti:   3 
 Zdrželi se:  3 
Usnesení č. 16/15/2020 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 17/15/2021 
Zastupitelstvo obce Kvasiny bere na vědomí Výroční zpráva Pečovatelské služby Kvasiny 2020, 
organizační složky Obce Kvasiny dle Přílohy č. 15. 
Výsledek hlasování:       Pro:  15  
 Proti:   0       
 Zdrželi se:  0      
Usnesení č. 17/15/2021 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 
 

(ostatní komunikace), vše v obci a katastrálním území Kvasiny do správy Vodovodního svazu 
Císařská studánka, IČO: 60882794, se sídlem Masarykovo náměstí 1, Solnice, podle návrhu Smlouvy 
o správě infrastrukturního majetku, vodovod a kanalizace vodovod a kanalizace – Filip Nosek, 
přičemž cena předmětu daru určená pro potřebu majetkové evidence činí 419.305,00 Kč (vodovod) 
a 959.999,00 Kč (kanalizace) s DPH dle Přílohy č. 8 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování:    Pro: 15 
                                       Proti:   0              
                                       Zdrželi se:  0        

  
Usnesení č. 10/15/2021 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 11/15/2021 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje na základě Smlouvy o právu provedení stavby spojené se 
smlouvou o smlouvě budoucí kupní mezi Obcí Kvasiny a panem Jiřím Vychem, 
Kvasiny uzavření Kupní smlouvy na část pozemku, p. č. st. 88 vyznačenou v GP č. 1093-47/2021 jako 
pozemek, pozemková parcela p. č. 2352 – ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře 12 m2 v obci 
a k. ú. Kvasiny za celkovou kupní cenu 1.200,- Kč včetně DPH dle Přílohy č. 9 a pověřuje starostku 
podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování:   Pro: 15        
   Proti:  0                 
                                       Zdrželi se:   0        
Usnesení č. 11/15/2021 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 12/15/2021 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny: 

a) si vyhrazuje ve smyslu ust. § 102 odst. 3 z. č. 128/2000 Sb., zákona o obcích v platném znění 
schválit veškeré úkony související s podáním Žádosti o dotaci na projekt „Obec Kvasiny - ZŠ 
a MŠ Kvasiny, rekonstrukce stravovacího zařízení“; 

b) schvaluje Investiční záměr „Obec Kvasiny - ZŠ a MŠ Kvasiny, rekonstrukce stravovacího 
zařízení“; 

c) schvaluje Žádost o dotaci z Programu MF ČR, Dotační titul 298D2280- Podpora obnovy a 
rozvoje materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí, na projekt 
„Obec Kvasiny - ZŠ a MŠ Kvasiny, rekonstrukce stravovacího zařízení“; 

d) schvaluje podání Žádosti o dotaci na projekt „Obec Kvasiny - ZŠ a MŠ Kvasiny, rekonstrukce 
stravovacího zařízení“; 

e) schvaluje přijetí dotace na akci „Obec Kvasiny - ZŠ a MŠ Kvasiny, rekonstrukce stravovacího 
zařízení“; 

f) schvaluje závazek spolufinancování akce ve výši min. 10 %   
dle Přílohy č. 10. 
Výsledek hlasování:    Pro:  15        
                                       Proti:     0         
                                       Zdrželi se:   0         
Usnesení č. 12/15/2021 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 13/15/2021 
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje vyřazení nepotřebného, zastaralého a nefunkčního majetku 
uvedeného v Příloze č. 11 a pověřuje likvidační komisi zajištěním likvidace odbornou firmou.  
Výsledek hlasování: Pro:  15     
 Proti:  0    
 Zdrželi se:  0   
Usnesení č. 13/15/2021 bylo schváleno. 
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Usnesení č. 18/15/2021 
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021, o místním poplatku z 
pobytu dle Přílohy č. 16. 
Výsledek hlasování:  Pro: 15    
 Proti:  0    
 Zdrželi se:  0    
Usnesení č. 18/15/2021 bylo schváleno.  
 
 
 
Usnesení č. 19/15/2021 
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje dle Přílohy č. 17 dodatek č. 4 Zřizovací listiny příspěvkové 
organizace ZŠ a MŠ Kvasiny, ve kterém je zároveň obsaženo nové úplné znění zřizovací listiny 
příspěvkové organizace.  
Výsledek hlasování:  Pro: 15     
 Proti:  0   
 Zdrželi se:  0   
Usnesení č. 19/15/2021 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 20/15/2021 
Zastupitelstvo obce Kvasiny bere na vědomí rozpočtové opatření č. 23,1,2,3 schválené radou a 
schvaluje rozpočtové opatření č. 4 dle Přílohy č. 18. 
Výsledek hlasování: Pro: 15 
 Proti:   0         
 Zdrželi se:  0     
Usnesení č. 20/15/2021 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 

Usnesení č. 14/15/2021 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny zřizuje výbor pro rodiny a seniory. Výbor bude pětičlenný. 
Výsledek hlasování:  Pro:  0 
 Proti:   14        
 Zdrželi se:  0       
Usnesení č. 14/15/2021 nebylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 15/15/2021 
Zastupitelstvo obce:  

a) bere na vědomí podání Žádost o byt v Domově pro seniory a Žádost o byt v DPS 
v Rychnově nad Kněžnou paní Milady Tanhäuserové,  

b) vyslovuje souhlas s přidělením bytu v Domově pro seniory nebo v DPS v Rychnově nad 
Kněžnou paní Milady Tanhäuserové,   

c) schvaluje VPS o poskytnutí dotace mezi obcí a společností Sociální služby města 
Rychnov n. Kn. o.p.s. ve výši 30.000 Kč/osobu nebo 24.000 Kč/osobu v souladu 
s Pravidly a za podmínek uvedených ve Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Obce Kvasiny; 

a) schvaluje paní Miladě Tanhäuserové, odpuštění 
kompenzace Obci Kvasiny za poskytnutou dotaci ve výši 30.000 Kč nebo 24.000 Kč 
z důvodu nemožnosti zajištění potřebné 24hodinové péče ze strany obce 

vše dle Přílohy č. 13 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování:       Pro:  15  
 Proti:   0    
 Zdrželi se:  0   
Usnesení č. 15/15/2021 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 16/15/2020 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny dle Přílohy č. 14:  

a) si vyhrazuje ve smyslu ust. § 102 odst. 3 z. č. 128/2000 Sb., zákona o obcích v platném znění 
rozhodnout o záměru vybudovat „Čerpací stanoviště pro požární techniku“; 

b) schvaluje záměr vybudovat „Čerpací stanoviště pro požární techniku“; 
c) pověřuje radu přípravou realizace stavby vedle budovy Hasičské zbrojnice. 

Výsledek hlasování:       Pro:  9 
 Proti:   3 
 Zdrželi se:  3 
Usnesení č. 16/15/2020 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 17/15/2021 
Zastupitelstvo obce Kvasiny bere na vědomí Výroční zpráva Pečovatelské služby Kvasiny 2020, 
organizační složky Obce Kvasiny dle Přílohy č. 15. 
Výsledek hlasování:       Pro:  15  
 Proti:   0       
 Zdrželi se:  0      
Usnesení č. 17/15/2021 bylo schváleno. 
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Nonstop provoz
Z-BOX je vám k dispozici 24 hodin denně
7 dní v týdnu.

Stačí vám pouze mobilní aplikace
Zásilkovna.

Z-BOX je napájen solárním panelem
a vyžaduje jen minimum elektřiny.

Myslíme ekologicky

Snadná a rychlá obsluha

Nakupte v e-shopu, který doručuje zboží přes Zásilkovnu.

V košíku zvolte doručení na výdejní místo.

V nabídce výdejních míst vyhledejte název naší obce a vyberte Z-BOX.

Jakmile vám přijde výzva od Zásilkovny o vyzvednutí zásilky, můžete vyrazit k Z-BOXu!

U Z-BOXu zapněte na svém mobilním telefonu bluetooth a otevřete aplikaci Zásilkovna.
Telefon se pomocí bluetooth sám spáruje se Z-BOXem a otevře schránku s vaší zásilkou.

Z-BOX nově i u nás! 
Samoobslužné výdejní místo Zásilkovny

Rozšířili jsme služby v naší obci! Nově u nás najdete bezkontaktní výdejní místo, na které si 

můžete nechat doručit své zásilky. Výdejní místo, které má podobu samoobslužného boxu, 

jsme pro vás zřídili ve spolupráci s českou logistickou společností Zásilkovna.

1)

2)

3)

4)

5)

Jak na to?
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